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Pöytäkirjan tarkastus Orivedellä 12.10.2023 
  Pöytäkirja on tarkastettu sähköisesti 
 
 Eliisa Suhonen Timo Raita-aho 
  pöytäkirjantarkastaja  pöytäkirjantarkastaja 
 
 
Pöytäkirjan nähtävilläpito Orivedellä 13.10.2023 
  Hallintosihteeri Helena Lappi 
 

Yleisessä tietoverkossa 13.10.2023 kello 13.00 alkaen.     
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 201    
      
 
 
Päätösehdotus Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
Päätös Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - -
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Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 202    
      
 
 
Päätösehdotus Pöytäkirjantarkastajiksi ovat vuorossa Eliisa Suhonen ja Timo Raita-aho. 

 
Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Eliisa Suhonen ja Timo Raita-aho. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - -
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Maankäytön, asumisen ja liikenteen MAL5-sopimuksen lähtökohdat ja alustavat tavoitteet 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 203    
503/00.04.00/2023    
 
Valmistelija Talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja 

 
MAL- neuvottelut ovat käynnistyneet valtakunnallisella Kickoffilla 5.9  
valtion ja seitsemän MAL-seudun kesken. Tampereen seudun MAL-
seurantakokous ja aloituskeskustelu uudesta sopimuskierroksesta pidettiin  
6.9.  
 
Seuraavat neuvottelut on sovittu ajankohtiin: 9.10, 27.11, 11.1.2024  
sekä 8.2.2024. Valtio tavoittelee sopimusten valmistumista keväällä  
2024 ja allekirjoituksia kesällä 2024. 
 
Seutuhallitus on nimennyt edustajat neuvotteluryhmään:  
 
Mikko Nurminen, johtaja, Tampere  
Virpi Ekholm, kiinteistöjohtaja, Tampere 
Mika Periviita, joukkoliikennejohtaja, Tampereelta 
Jouni Korhonen, yhdyskuntajohtaja, Pirkkala 
Mikko Nieminen, kaupunkikehitysjohtaja, Nokia 
Sirkku Malviala, elinympäristöjohtaja, Kangasala 
Päivi Nurminen, seutujohtaja, TKS 
Kaisu Kuusela, seutusuunnittelupäällikkö, TKS 
Tapani Touru, liikennejärjestelmäpäällikkö, TKS 
 
Vuonna 2020 hyväksytty MAL-sopimus laadittiin 12 vuotisena ja se on  
voimassa 31.12.2031. Sopimusasiakirjan mukaan ”Sopimus päivitetään  
vuoden 2023 loppuun mennessä siten, että sopimuksen tavoitetila ja  
toimenpidepolku tarkistetaan ja täsmennetään suhteessa kansainvälisiin, 
kansallisiin ja seudullisiin tavoitteisiin. Samalla sovitaan vuosille 
2024–2027 ajoittuvista konkreettisista toimenpiteistä. Konkreettisia 
toimenpiteitä valittaessa otetaan huomioon voimassaolevan 
sopimuksen toteutuminen ja toimien vaikuttavuus. Valtio-osapuolten 
sitoutuminen sopimukseen määritellään valtioneuvoston 
periaatepäätöksellä, jossa linjataan valtion tahtotila ja tuki Julkisen 
talouden suunnitelman ja talousarvioiden puitteissa. Valtion 
rahoitustoimenpiteet edellyttävät eduskunnan päätöstä. Kuntien 
tulee omalta osaltaan sitoutua sopimuksen toimeenpanoon ja varata 
budjeteissaan toimenpiteiden edellyttämä rahoitus.”  
 
Tavoitteiden asettelun lähtökohdat  
 
MAL-sopimus 2020-2023, seurantaraportti sekä Rakennesuunnitelma 
2040 + luonnos antavat Tampereen kaupunkiseudulle hyvät lähtökohdat 
neuvotteluille. Seutu on menestyksekkäästi toimeenpannut edellisen 
sopimuksen kirjaukset, parantanut seudullista tietopohjaa sekä vahvistanut 
yhteistä tahtotilaa tuoreella strategialla ja rakennesuunnitelman 
päivityksellä. Kaupunkiseudun tavoitteita ja odotuksia tulee kuitenkin 
tarkentaa lyhyemmälle aikajänteelle eli 4 vuoden toimenpiteiksi. 
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Toimenpiteitä tulee varautua myös priorisoimaan johtuen valtion 
talouskehyksestä ja sopimusalueiden lisääntymisestä. 
Rakennesuunnitelman syötteitä sopimusalueiden lisääntymisestä.  
 
Rakennesuunnitelman syötteitä sopimukseen 
 
Kasvun määrä ja kohdentaminen 
 
Seudun kasvu- ja asuntotuotantotavoite johdetaan asuntopoliittisen  
ohjelman (v. 2020) mukaisesta väestösuunnitteesta. Sen mukaan seutu  
kasvaa nykyisestä asukasmäärästä noin 70 000 asukkaalla vuoteen 2040  
mennessä. 
 
Väestönkasvun pohjalta laadittu asuntotuotantotavoite on 46 900 asuntoa 
vuoden 2023 alusta vuoteen 2040 mennessä. Tuotanto kohdennetaan 
rakenteeseen yllä kuvattujen vyöhykekohtaisten periaatteiden mukaisesti. 
80% kasvusta kohdentuu ns. merkittävän kasvun vyöhykkeelle  
yhdyskuntarakennetta eheyttämään.  
 
Kohtuuhintainen asuntotuotanto  
 
Kohtuuhintaisen asuntotuotannon tukeminen on tärkeää työvoiman  
saatavuuden ja segregaation ehkäisyn näkökulmasta. Valtion tukemaa  
asuntotuotantoa tarvitaan seudulle myös talouden vastasyklisensä 
toimena. Kohtuuhintaisen asuntotuotannon osuus on seututasolla 25 % 
kuntien asuntotuotantotavoitteesta. Vuosina 2020-2022 kohtuuhintaisia  
asuntoja rakennettiin kaupunkiseudulle 3100 kpl. ARA-rahoituksen 
hyödyntämistä keskustojen ja joukkoliikennevyöhykkeen täydennys-
rakentamisalueilla tulee parantaa. Edellisessä MAL-sopimuksessa 
Tampereen seudulle myönnettiin myös ARAn käynnistysavustusta ja infra-
avustusta. 
 
Maankäyttö 
 
Yhdysrakenteen eheyttämisen lisäksi kaupunkiseudun tavoitteena on 
asuinympäristön laadun ja vehreyden lisääminen. Toimenpiteenä on 
käynnistää siniviherstrategian laadinta viherrakenteen vaalimiseksi.  
Myös kuntien keskustojen kehittäminen jatkuu painopisteenä. 
Asuinalueiden eriytymisen ja segregaation ehkäisyyn on myös hyvä 
seudullinen tietopohja.  
 
Kansainvälistymisen osalta maankäyttöön ja liikenteeseen liittyvä tavoite 
on seudullisten (rajattomien) yritysalueiden kehittäminen erityisesti tilaa 
vaativien puhtaan siirtymän teollisuuden tarpeisiin. Asiasta on  
hyvät taustaselvitykset. Myös vanhojen yritysalueiden uudistaminen on  
ajankohtaista. Toimenpiteenä on mm. kuntien välisten toimintamallien, 
kaavoitus- ja lupaprosessien kehittäminen sekä elinkeinotyön ja 
maankäytön suunnittelun parempi kytkentä. Myös energian seudullinen 
tilannekuva on tunnistettu puuttuvan.  
 
Liikennejärjestelmätyön syötteitä sopimukseen 
 
Kaupunkiseudulla on selvitysten ja suunnitelmien kautta hyvä tietopohja 
liikennejärjestelmän strategisista hankkeista. Uudet tarpeet liittyvät lähinnä 
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EU:n velvoittamaan SUMP (kestävän kaupunkiliikkumisen suunnitelma) 
laadintaan. Seutu odottaa valtiolta tukea myös lähijunaliikenteen 
uudistukseen valmistautumiseen ja kestävän liikkumisen toimeenpanoon. 
 
Lisäksi seudun tarpeisiin liittyvät elinkeinoelämän vaatiman logistiikan  
kehittäminen sekä puhtaiden käyttövoimien jakeluverkoston edistäminen. 
Liikenteen tiekarttoja tulee toimeenpanna mm. kävelyn ja pyöräilyn ja 
lähijunaliikenteen liikennöinnin osalta. 
 
Seudullisia selvitystarpeita voidaan lisäksi tunnistaa mm. 
- Sisävesiliikenteen rooli ja kytkeytyminen siniviherstrategiaan 
-  Varautuminen ilmastonmuutokseen liikennejärjestelmän osalta  
- Sosiaalisen kestävyyden vahvistaminen (liikenneköyhyys, 

liikkumattomuus, terveellisyys, turvallisuus, tasa-arvo) 
- Liikennejärjestelmän rooli huoltovarmuudessa ja turvallisuudessa 
 
Seudullisesti merkittävät kehittämishankkeet 
 
Raitiotie:  
- Jo toteutuneiden suunnittelukustannusten ja jatkosuunnittelun valtio-

osuudet: Pirkkala-Linnainmaa, Lielahti-Ylöjärvi 
- Pirkkala-Linnainmaa raitiotien toteuttaminen: valtion tukipäätös 

tunnistettu kunnissa toteutuspäätöksen tekemisen edellytykseksi 
käynnissä olevan toteutussuunnittelun päätteeksi (10/2024) 

- Valtion sitoutuminen pitkäjänteiseen raitiotiekehittämiseen 
 
Lähijunaliikenne: 
- Ensivaiheen seisakkeet (Sääksjärvi, Ruutana, Epilä, Messukylä, 

Ylöjärven keskusta), Oriveden radan sähköistys sekä lähijunaliikenteen  
 edellyttämä raidekehitys ja sovittaminen kaukojunaliikenteeseen 
- Miltä osin rata- ja seisakesuunnittelua toteutetaan MAL-sopimuksen  
 piirissä ja miltä osin valtion prosessien mm. pääradan kehittämisen  
 kautta (mm. Tampereen henkilöratapiha, Ylöjärven raakapuutermi- 
 naali) 
 
Tie- ja katuinfra: 
- Vaitinaron liittymä Hiedanrannan kehittämisen mahdollistamiseksi 
- Runkobussilinjaston yleissuunnitelma, kehityskohteet sekä -pilotit 
- Kehä II -kehittämissuunnittelu elinkeinoelämän tarpeisiin  
- Miltä osin mm. em. hankkeita viedään eteenpäin MAL-sopimuksen  
- piirissä ja miltä osin valtiollisten prosessien kautta  

 
 Liityntäpysäköinti: 

- Idän suunta: Teiskontien-Heikkilänkadun liityntäpysäköinti 
- Lännen suunta: Teivo-Mäkkylä, Soppeenmäki 
- Etelän suunta: Lahdesjärvi, Lempäälän keskusta 

 
 Valtakunnallisesti merkittävät hankkeet 

- MAL-sopimuksen suhde valtiollisiin prosesseihin ja hankkeisiin 
- Järjestelyratapihan siirto 
- Päätieverkon kehittäminen (Vt9, Vt12, Vt3) 

 
 Pyöräliikenteen infra: pääverkon hankkeet ja pysäköinti 

- Keskustojen kävely ja pysäköinti-infra 
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- Liikenteen hallinnan ja teknologian hyödyntämisen infra 
 
Edellä esitetyt hankkeet on tunnistettu seudun liikennejärjestelmätyössä 
sekä rakennesuunnitelman valmistelussa. MAL-sopimuksen  
kautta rahoitettavat kohteet tulee edelleen tarkentaa ja priorisoida. 
Tavoitteena on, että seutu saisi sopimuksen kautta pieniin ja keskisuuriin  
hankkeisiin valtionrahoitusta allokoitavaksi seudullisessa yhteistyössä.  
Seudullinen tietopohja on esille otetuissa teemoissa hyvällä tasolla.  
 
Seudullisen liikennejärjestelmän muu tuen tarve  
 
Joukkoliikenteen tuki 
Tuki liikennejärjestelmätyön kehittämiseen  
Tuki operatiivisen yhteistyön kehittämiseen 
 
Huomioita hallitusohjelmasta 
 
Pääministeri Orpon hallitusohjelman määräaikaisessa investointiohjel-
massa on allokoitu yhteensä 797 miljoonaa euroa MAL-sopimusten ja  
kehittämismomentin infrahankkeille. Toistaiseksi ei ole tietoa siitä, mikä  
osa rahoituksesta allokoidaan MAL-sopimuksiin ja miten rahoitus jakau- 
tuu MAL-sopimusseutujen kesken. Myöskään ei ole tietoa siitä, miten  
joukkoliikennetuki kirjataan MAL-sopimuksiin. Vaikka Tampereen 
kaupunkiseudulla voidaan tunnistaa vahvat perusteet edellä esitetyt listan  
toimeenpanemiseksi, on todennäköistä, että kaikkia tavoiteltuja 
toimenpiteitä ei saada sisällytetyksi tulevaan MAL-sopimukseen. Siten 
seudulla on perusteltua käydä priorisointikeskustelua mitä MAL-
sopimukselta vuosille 2024-2027 erityisesti odotetaan. 
 
Priorisointikeskustelua varten liikennejärjestelmätyöryhmä on käsitellyt  
kokouksessaan 12.9 alustavaa hankelistausta. (liite). 
 
Valtakunnallisen liikennejärjestelmätyön päivittäminen käynnistetään  
syksyllä. Seudun on tärkeää resursoida osallistumista ko. prosessiin. 
Liikenne12-suunnitelman avulla linjataan valtakunnan liikennepolitiikkaa  
ja kansallisesti merkittävien teemojen kehittämistä. Väyläverkon investointi- 
ja suunnitteluohjelma ovat välineitä valtakunnallisen verkon  
hankkeiden edistämiseksi, kun taas MAL-sopimukset ovat työkalu 
ensisijaisesti kaupunkiseutujen sisäisen liikennejärjestelmän ja 
yhdyskuntarakenteen kehittämiseksi. 
 
Seutujohtaja Päivi Nurminen tulee kokoukseen esittelemmän MAL5-
sopimuksen valmistelun tilannekatsauksen. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Maankäytön, asumisen ja liikenteen MAL5-sopimuksen lähtökohdat ja 

alustavat tavoitteet merkitään tiedoksi. 
 
Käsittely Kaupunginhallitus kuuli seutujohtaja Päivi Nurmisen esittelyn MAL5-

sopimuksen valmistelun tilannekatsauksesta ja kävi laajan yleiskeskus-
telun asiasta. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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 Merkittiin pöytäkirjaan, että seutujohtaja Päivi Nurminen, tekninen johtaja 

Matti Vesava ja kaavoituspäällikkö Antti Kivikko olivat asiantuntijoina 
paikalla asian käsittelyn aikana.  

 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että kaupunginhallituksen jäsen Touko Sikala 

saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana kello 15.14. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - -  
Liitteet 

1 Tampereen kaupunkiseudun lähtökohdat MAL-sopimusneuvotteluihin 
2024-2027 



 
Oriveden kaupunki Pöytäkirja 14/2023  11 
 
Kaupunginhallitus § 25 30.01.2023 
Kaupunginvaltuusto § 5 20.02.2023 
Kaupunginhallitus § 204 09.10.2023 
 

 

 
Omavelkaisen takauksen myöntäminen Orvokkikujan hankkeelle/Artun Palveluasunnot Oy / 
Takausvastuun lisäys 
 
93/02.05.06/2021 
 
Kaupunginhallitus 12.04.2021 § 92 
  
 Oriveden kaupunki on pyytänyt Sote-palvelutuotantokiinteistöjen omistuk-

sen uudelleenjärjestelyistä tarjoutumisia tammikuussa 2019. Tarjouspyyntö 
ei koskenut palvelutuotantoa, joka jatkuu yhteistoiminta-alueen Tampere-
Orivesi toimintana. 

 
 Tarjoutumisia pyydettiin: 
  

1. Tähtinimikodin (+ Annankodin) tilojen korvaamisesta, 
2. Särkänkodin ostamisesta ja  
3. optiona esitystä seniorivuokratalon rakentamisesta Kaupintie 4:ään. 

  
 Tarjoutumisten perusteella neuvotteluja käytiin Attendo Oy:n, Mehiläinen 

Hoivapalvelut Oy:n, Pihlajalinnan, Esperi Care:n, Arttu Asunnot Oy:n ja 
Suomen Hoivatilojen kanssa.  Mehiläinen, Esperi Care ja Pihlajalinna eivät 
jättäneet tarjousta, koska palvelutuotanto ei ollut siirtymässä. 

 
  Attendo tarjosi hoivatiloja kiinteistöstä Keskustie 40 (entinen Hotelli-Orive-

si), jotka eivät kuitenkaan vastanneet kaupungin palvelutarpeisiin. Lisäksi 
Attendo esitti alustavana ehdotuksena, että Kaupintie 4:n tontille olisi mah-
dollista rakentaa palveluasumis- / senioritalo. Neuvotteluprosessin aikana 
Attendo kuitenkin ilmoitti, että se päättänyt vuokrasopimuksensa Keskus-
tien 40 kiinteistöön ja että yhtiö ei voi tarjota hoivatiloja vuokralle. Attendon 
osalta neuvotteluprosessi raukesi tähän. 

 
 Arttu Asunnot Oy/Artun Palveluasunnot Oy ilmoitti halukkuutensa rakentaa 

kiinteistöt ARA-rahoituksella ja mahdollisesti ostaa myös Särkänkodin kiin-
teistön.  

 
 Hoivatilat tarjosi Orvokkikujalle Tähtiniemikodin korvaavaa hanketta. Han-

ke oli tilojen osalta soveltuva, mutta kustannustaso nousisi niin korkeaksi, 
että asukkaiden vuokrat eivät kattaisi kaikkia rahoitus- ja ylläpitokuluja, jol-
loin kaupunki joutuisi rahoittamaan osan kustannuksista. Kaupintien senio-
rikohteesta Hoivatilat ei tehnyt tarjousta. 

 
 Tämän jälkeen kaupunginhallitus 8.6.2020 päätti selvittää rakennushank-

keiden ARA-rahoitus mahdollisuudet Arttuasunnot Oy:n kanssa. Arttu 
Asunnot Oy/Artun Palveluasunnot Oy ilmoitti halukkuutensa rakentaa kiin-
teistöt ARA-rahoituksella ja mahdollisesti ostaa myös Särkänkodin kiinteis-
tön. 

 
 Lisäksi erikseen tarjousta pyydettiin terveyskeskuksen ostamisesta, johon 

ei saatu yhtään tarjoutumista. 
 
 Jatkoneuvotteluissa on Arttuasunnot Oy:n/Artun Palveluasunnot Oy:n 
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kanssa neuvoteltu kahdesta erillisestä ikäihmisten asumishankkeesta Or-
vokkikuja 3 ja 6 tonteille sekä Kaupuntie 4:n tontille, joilla korvataan Tähti-
niemikodin paikat. Orvokkikuja 3 ja 6 tontit on varattu hanketta varten 
31.12.2021 asti. 

 
 Orvokkikujan hankkeen tarkoituksena on rakentaa tontille 45-paikkainen 

tehostetun palveluasumisen yksikkö. Yksikössä huomioidaan muunnelta-
vuus niin, että 15 asuntoa voidaan tarvittaessa jatkossa ottaa käyttöön ke-
vyempänä palveluasumisena (ns. välimuotoisena asumisena). Palvelut jär-
jestetään yhteistoiminta-alueen omana tuotantona. Hanketta on käsitelty 
Tampere-Orivesi yhteistoiminta-alueen neuvotteluryhmässä ja Tampereen 
viranhaltijoiden kanssa.  

 
 Artun Palveluasunnot Oy on ilmoittanut, että yhtiö on valmis rakennutta-

maan Oriveden kaupungille pitkäaikaisella vuokrasopimuksella Orvokkiku-
jalle luonnosten mukaisen rakennuksen, joka soveltuu tehostettuun palve-
luasumiseen. Orvokkikujan asumisyksikkö ja Kaupintien senioritalo muo-
dostavat kokonaisuuden, jotka yhdessä korvaavat Tähtiniemikodin hoiva-
paikat. Orvokkikujan asumisyksikön suunnittelun lähtökohtana on tilojen 
muunneltavuus ja joustavuus, jotka mahdollistavat tilojen tarpeenmukaisen 
käytön rakennuksen koko elinkaaren ajan. Valmistumishetkellä Orvokkiku-
jalle muuttaa Tähtiniemikodin vanhainkodin ja tehostetun palveluasumisen 
asukkaat, mutta ympärivuorokautisen hoivan tarpeen mahdollisesti 
vähentyessä osa asunnoista (15 kpl) voidaan ilman erillisiä muutostöitä 
ottaa käyttöön kevyempänä palveluasumisena (ns. välimuotoisena asumi-
sena) tai normaali vuokra-asuntoina. Hanke toteutetaan ARA:n korkotuki-
lainan ja erityisryhmä avustuksen avulla, joten hanke edellyttää myönteistä 
rahoituspäätöstä ARA:sta. 

 
 Hanketta on käsitelty kaupunginhallituksessa 8.6.2020. Kaupunginhallitus 

on päättänyt, että hankkeelle haetaan ARA:n rahoitusta ja mikäli sitä ei 
saada, tehostetun palveluasumisen yksikön rakentamisesta neuvotellaan 
edelleen yksityisen rakennuttajan kanssa.  

 
 Oriveden kaupungin ja Artun Palveluasunnot Oy:n neuvottelujen mu-

kaisesti Artun Palveluasunnot Oy on hakenut hankkeelle Asumisen 
rahoitus- ja kehittämiskeskuksen (ARA) rahoitusta. ARA on 
16.2.2021 tehnyt ehdollisen varauksen erityisryhmien 
investointiavustuksen myöntämisestä ja vuokra-asuntojen 
rakentamisen korkotukilainaksi hyväksymisestä. Päätöksen mukaan 
Orvokkikuja 3:n hankkeelle on varattu avustusta 2.653.980 euroa ja 
4.822.020 euroa korkotukilainaa. Korkotukilainan vakuudeksi edelly-
tetään Oriveden kaupungin omavelkaista takausta. ARA:n ehdollinen 
varauspäätös on liitteenä kokoukseen osallistuville. 

 
 ARA:n, valtiokonttorin ja Kuntaliiton 15.11.2019 kunnille antaman ohjeen 

mukaan ARA voi edellyttää hankkeen toteutumisen ehtona, että korkotuki-
lainalle tulee saada kunnan omavelkainen takaus. Asian taustalla on se, 
että valtioneuvoston vahvistama käyttösuunnitelma edellyttää, etteivät val-
tion riskit kasva kasvukeskusten ulkopuolella, jolloin ennen ARA:n tuen 
myöntämistä valtion tulee selvittää, että tuettaville asunnoille on ko. alueel-
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la pitkäaikainen tarve. Tarvetta arvioitaessa otetaan huomioon alueen 
väestörakenne ja ennusteet tulevasta väestökehityksestä.  

 
 ARA arvioi hankkeen toteuttamiskelpoisuutta ottaen huomioon mm. alueen 

asuntomarkkinan ja vuokratason, ko. asukasryhmälle tarkoitettujen vuokra-
asuntojen tarpeen ja pitkäaikaisen kysynnän, toteuttajan taloudellisen 
aseman ja kyvyn ylläpitää ja omistaa ARA-asuntoja sekä hankkeen kustan-
nukset ja vuokratason. 

 
 Ohjauskirjeen mukaan kunnat voivat myöntää takauksia ARA-asuntotuo-

tantoa varten kuntakonserniin kuuluville ja muille yhteisöille. ARA:n myön-
tämät korkotuet ja avustukset ovat EU-oikeuden mukaisia SGEI-tukia  (tuki 
yleistä taloudellista etua koskevien palveluiden tuottamiseen) ja ne täyttä-
vät komission päätöksessä asetetut edellytykset. Tällöin kunta voi kunta-
lain 129 §:n mukaan myöntää takauksen tai muun vakuuden, jos se liittyy 
yhteisölle tai säätiölle annettuun palveluvelvoitteeseen eli yleistä taloudel-
lista etua koskevan palvelun toteuttamiseen. Kunta voi siis myöntää ta-
kauksen, jos se myönnetään SGEI-tukena. 

 
 Tukea ollaan myöntämässä ns. SGEI-tukena eli kyseessä on kuntalain 131 

§:ssä tarkoitettu palveluvelvoite. Lain esitöiden mukaan kunta voi asettaa 
palveluvelvoitteen sosiaalisessa asuntotuotannossa, ja korvaus tämän 
velvoitteen toteuttamisesta voidaan antaa muun muassa takauksen 
muodossa. 

 
 Arttuasunnot Oy:n konsernitilinpäätös ja Artun Palveluasunnot Oy:n tilin-

päätökset vuosilta 2018 ja 2019 on toimitettu kaupungille ja niiden perus-
teella hankitaan puolueeton arvio yhtiöiden taloudellisesta tilanteesta. 

 
 Kuntalain 131.1 §:n mukaan ennen palveluvelvoitteen antamista kunnan 

on selvitettävä, toimivatko markkinat riittävästi. Tämä selvitys on tehty, kos-
ka kaupunki on neuvotellut edellä esitetyn mukaisesti hankkeesta useiden 
toimijoiden kanssa ja todennut, ettei hanketta voida toteuttaa puhtaasti 
kaupalliselta pohjalta.  

 
 Palveluntuottaja on valittu kuntalain 131.3 §:n mukaan avoimessa ja syrji-

mättömässä menettelyssä. 
 
 Tontti tullaan vuokraamaan tai myymään markkinahintaan, joten 

siihen ei sisälly valtion SGEI-tukea. 
 
 Kiinteistön vuokraamisesta tehdään erillinen vuokrasopimus. Palvelutuo-

tannosta vastaa Tampere-Orivesi yhteistoiminta-alue, jossa isäntäkuntana 
toimii Tampereen kaupunki. 

 
 Orvokkikuja 3 ja 6:n hankkeeseen Oriveden kaupungin tulee myöntää 

omavelkainen takaus 4.822.020 euron korkotukilainalle. Kaupungin kon-
serniohjetta soveltaen myönnettävälle takaukselle vaaditaan 1,3-kertainen 
vastavakuus kyseiseen kiinteistöön. Artun Palveluasunnot Oy ottaa raken-
nushankkeelle 41 vuoden korkotukilainan Säästöpankki Sinetistä 12 kk:n 
euribor-korkoon sidottuna (+marginaali). 
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 Orvokkikuja 3 ja 6:n sekä Kaupintie 4:n hankkeista on järjestetty kaupun-
ginvaltuuston iltakoulu 31.3.2021. Tilaisuudessa Artun Palveluasunnot 
Oy:n toimitusjohtaja Tino Nurmi ja arkkitehti Juri Pelkonen ovat esitelleet 
rakennushanketta ja rakennuttajaa. 

 
 Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus esittää, että valtuusto 

päättää 
 

1. myöntää omavelkaisen takauksen Orvokkikuja 3 ja 6:n rakennushank-
keelle Säästöpankki Sinetistä otettavalle 41 vuoden 4.822.020 euron 
korkotukilainalle, 
 

2. periä takaukselle 0,5 prosentin p.a. takausprovision kulloinkin 31.12. 
maksamattomalle pääomalle, 
 

3. edellyttää, että Orvokkikuja 3 ja 6:n hankkeen omavelkaiselle takauk-
selle tulee antaa 1,3-kertainen vastavakuus ensisijaisena kiinteistökiin-
nityksenä ennen velkakirjan allekirjoittamista.  

 
 Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkittiin, että valtuuston puheenjohtaja Jussi Viljanen ja kaupunginhalli-

tuksen jäsen Jussi Ketola poistuivat esteellisinä (yhteisöjääviys: Säästö-
pankki Sinetin isännistö) kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon 
ajaksi. 

  
 Merkittiin, että hyvinvointijohtaja Tuija Peurala ja tekninen johtaja Antti Jor-

tikka olivat asiantuntijoina paikalla asian käsittelyn aikana.  
 
 - - - - - - - - - - - - - - 
 
Kaupunginvaltuusto 26.04.2021 § 19 
  
 Liitteenä kokoukseen osallistuville on ARA:n ehdollinen varauspäätös.  
  
 Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. Lisäksi kaupuginvaltuusto merkitsi tiedoksi 

BDO Oy:n tilintarkastajan raportin takauksen kohteena olevan yhtiön talou-
dellisesta tilanteesta. Raportin mukaan Artun Palveluasunnot Oy ja Arttu-
asunnot Oy eivät ole EU:n valtiontukisääntelyn mukaisia vaikeuksissa ole-
via yrityksiä. 

 
 Merkittiin, että valtuuston puheenjohtaja Jussi Viljanen ja valtuutettu Jussi 

Ketola poistuivat esteellisinä (yhteisöjääviys: Säästöpankki Sinetin isännis-
tö) kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. Jussi Ketolan va-
rajäseneksi kokoukseen tämän asian ajaksi kutsuttiin vaaliliiton I varajäsen 
Sebastian Toukola ja Jussi Viljasen varajäseneksi vaaliliiton II varajäsen 
Henry Ingraeus. 

 
 Puheenjohtajana tämän asian aikana toimi valtuuston I varapuheenjohtaja 

Marjo Mäkinen-Aakula. 
 
 Merkittiin, että hyvinvointijohtaja Tuija Peurala, tekninen johtaja Antti Jortik-
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ka ja asumispalvelupäällikkö Veli-Pekka Naumanen olivat asiantuntijoina 
paikalla asian käsittelyn aikana. 

 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Kaupunginhallitus 30.01.2023 § 25  
  
 
Valmistelija Talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja 

 
Valtiokonttori on lainojen takauspäätösten tekemisen jälkeen ilmoittanut, 
että valtuuston takauspäätöstä tulee tarkentaa siten, että takaaja vastaa 
lainoista pääomineen, korkoineen, viivästyskorkoineen ja mahdollisine 
kuluineen. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että se päättää tarkentaa 
päätöstään 26.4.2021 § 19 siten, että Oriveden kaupunki takaajana vastaa 
Säästöpankki Sinetin Orvokkikujan rakennushankkeen lainoista 
pääomineen, korkoineen, viivästyskorkoineen ja mahdollisine kuluineen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkittiin, että kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jussi Viljanen poistui 

esteellisenä (yleislausekejäävi) kokouksesta asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajaksi. Puheenjohtajana tämän pykälän aikana toimi 
kaupunginhallituksen varapuheenjohtaja Ilkka Hjerppe. 

 
 - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
Kaupunginvaltuusto 20.02.2023 § 5  
  
    
Päätösehdotus Kaupunginvaltuusto päättää tarkentaa päätöstään 26.4.2021 § 19 siten, 

että Oriveden kaupunki takaajana vastaa Säästöpankki Sinetin 
Orvokkikujan rakennushankkeen lainoista pääomineen, korkoineen, 
viivästyskorkoineen ja mahdollisine kuluineen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 204    
35/02.05.03.00/2023    
 
Valmistelija Talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja 
 

Artun Palveluasunnot Oy on 6.10.2023 lähettänyt kaupunginhallitukselle 
seuraavan hakemuksen: ”Oriveden kaupunki on myöntänyt Artun 
Palveluasunnot Oy:n Orvokkikuja 3:n tehostetun palveluasumisen 
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kiinteistön rahoittamisen vakuudeksi omavelkaisen takauksen määrältään 
4 822 020 €. ARAn 27.9.2021 antama hankkeen rahoituspäätös 
korkotukilainan määrästä on 4 277 289 €. Korkotukilainan on myöntänyt 
Säästöpankki Sinetti. Artun Palveluasunnot Oy on pantannut Oriveden 
kaupungille takauksen vastavakuudeksi kiinteistöön kohdistuvat yhteensä 
6 miljoonan euron määräiset panttikirjat. Vastavakuus on jo alun perin 
haettu kattamaan myös mahdollisen korkotukilainan ja takauksen 
lisäyksen. ARA ei hyväksy korkotukilainaan muuta vakuutta kuin 
kaupungin omavelkaisen takauksen.  
 
Hankkeen lopulliset kustannukset nousivat 299.723 € alv 24%. Koska 
kiinteistö on välivuokrattu Pirhalle alvilliseen käyttöön ja siten oikeutettu 
alv-palautukseen, lisärahoitustarve lienee noin 244.000 €. Lopullinen 
hankinta-arvon nousu vahvistuu ARAn rahoituksen loppuhintapäätöksessä. 
Kustannusten nousu johtui lähes kokonaisuudessaan suunnitelmamuutok-
sista, jossa kaikki asunnot muutettiin soveltumaan tehostettuun palvelu-
asumiseen.  
 
ARAn hankkeen lopullista hankekustannustahakemusta käsittelevä 
rahoitusylitarkastaja Ritvaliisa Rinnemaa on ilmoittanut puoltavansa 
lisärahoituksen myöntämistä sekä mahdollisesti ylityksen osalta myös 40% 
investointiavustuksen lisäämistä. Mikäli avustuksen osuus nousee, 
lisärahoituksen ja -vakuuden tarve on vain noin 150.000€. Rinnemaa ei 
kuitenkaan tee päätöstä yksin, vaan se käsitellään rahoituskokouksessa 
13.10.2023 mennessä, mikäli Artun Palveluasunnot Oy on saanut 
hankkeen päälainan rahoittajapankilta Säästöpankki Sinetiltä 
rahoitustarjouksen. Jotta pankki voi antaa rahoitustarjouksen Artun 
Palveluasunnot Oy:lle, täytyy Oriveden kaupungin omavelkaisen 
takausvastuun lisäyksen hyväksymisestä ARAn lopullista rahoituspäätöstä 
vastaavaksi olla kaupungin alustava päätös.  
 
Pyydämme kunnioittavasti alustavaa päätöstä Orvokkikuja 3:n tehostetun 
palveluasumisen kiinteistön rahoittamiseksi annetun omavelkaisen 
takausvastuun hyväksymistä ARAn lopullista rahoituspäätöstä 
vastaavaksi.” 
 
Koska asia on ARAn käsittelyn vuoksi kiireellinen, tuodaan alustava 
takausvastuun korottamista koskeva asia kaupunginhallituksen 
käsiteltäväksi, jotta rahoituslaitos voi myöntää loppuhintapäätöksen 
mukaisen lisälainan. Lisälaina mahtuu Oriveden kaupunginvaltuuston 
myöntämän takausvastuun piiriin ja sille on jo olemassa riittävä 
vastavakuus. 
 
Artun Palveluasunnot Oy:n selvityksen mukaan lisärahoitustarve johtuu 
kiinteistöön tehdyistä toiminnallisista muutoksista, jotka on tehty Tampere-
Orivesi yhteistoiminta-alueen ja  Pirkanmaan hyvinvointialueen tarpeista. 
 
ARAn päätös Orvokkikuja 3:n rakennussuunnitelmien ja kustannusten 
hyväksymisestä on kokoukseen osallistuville liitteenä. 
  

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää 
 
1. ottaa asian kiireellisenä käsiteltäväksi. 
 
2. hyväksyä Säästöpankki Sinetille annetun Orvokkikuja 3:n takausvastuun 
ja lisälainanoton kasvun selosteosan ja ARA:lle toimitettavan hankkeen 
loppuhintalaskelman mukaisesti. 
 
3. saattaa asian tiedoksi Pirkanmaan hyvinvointialueelle ja Oriveden 
kaupunginvaltuustolle. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jussi 

Viljanen poistui esteellisenä (yhteisöjääviys: Säästöpankki Sinetin 
isännistö) kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 
Puheenjohtajana tämän pykälän aikana toimi kaupunginhallituksen 
varapuheenjohtaja Ilkka Hjerppe. 

  
 - - - - - - - - - - - - - - 
 
Liitteet 

2 ARA:n tarkistuspäätös 6.10.2023 Orvokkikuja 3:n 
rakennussuunnitelmien ja kustannusten hyväksymisestä 
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Lautakuntien ja muiden toimielinten pöytäkirjat ja viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 205    
      
 
 Kaupunginhallituksen tietoon saatetaan seuraavat lautakuntien ja muiden 
 toimielinten pöytäkirjat sekä viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat: 
  

1. Tekninen lautakunta: 
- pöytäkirja 21.9.2023. 

 
2. Elämänlaatulautakunta: 
- pöytäkirja 21.9.2023. 

 
3. Talous- ja hallintojohtaja: 
- päätöspöytäkirja, henkilöstöpäätös § 6/2023 Kertapalkkion 

maksaminen sijaistehtävästä oman työn ohella/toimistosihteeri. 
 

4. Kaupunginjohtaja: 
- päätöspöytäkirja, yleinen päätös § 14/2023 Oriveden kaupungin 

maksukortin hankkiminen hyvinvointijohtajalle, kasvatus- ja 
opetusjohtajalle sekä tekniselle johtajalle. 

- päätöspöytäkirja, yleinen päätös § 15/2023 Täydennys 
viranhaltijapäätökseen: Oriveden kaupungin maksukortin 
hankkiminen. 

- päätöspöytäkirja, hankintapäätös § 2/2023 Aurinkoenergian tuo-
tantomahdollisuuksien selvitys Orivedellä – selvityksen tilaaminen. 

- päätöspöytäkirja, otto-oikeuden käyttäminen § 14/2023. 
 

5. Ympäristölautakunta: (kokouksessa tehty lisäys) 
- pöytäkirja 3.10.2023. 

 
6. Hyvinvointijohtaja: (kokouksessa tehty lisäys) 
- päätöspöytäkirja, yleinen päätös § 3/2023 Tasetili 2325 Eerika 

Keskisen lahjakirja / avustus. 
  
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että se ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-

oikeutta eikä ota käsiteltäväkseen yllä mainituissa pöytäkirjoissa ja 
päätöspöytäkirjoissa päätettyjä asioita 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - -
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Kaupunginvaltuuston 18.9.2023 pidetyn kokouksen päätösten laillisuuden toteaminen ja 
täytäntöönpanosta huolehtiminen 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 206    
      
 
 Kaupunginvaltuuston käsitteli kokouksessaan 18.9.2023 seuraavat 
 otsikkoasiat: 
  

§ 53 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
§ 54 Pöytäkirjantarkastajien valinta 
§ 55 Edustajapyyntö kaupunginvaltuustoon / edustajan vaihto 
§ 56 Valtuustoaloite päivähoitomaksujen poistamisesta 
§ 57 Maankäyttösopimusten periaatteet 
§ 58 Toimintaohje lainanannosta orivesiläisille tai Orivedellä toimiville 

yhdistyksille ja muille yleishyödyllisille yhteisöille, palkkatukien ja 
vastaavien tilapäisrahoitukseen 

§ 59 Oriveden Palvelutalosäätiön erityistakauksen vanhenemisajan 
katkaiseminen 

§ 60 Henkilöstö- ja hallintopäällikön viran perustaminen 
§ 61 Eron myöntäminen kunnallisista luottamustehtävistä ja 

täydennysvalinta 
§ 62 Tiedoksi saatettavat asiat 

 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus toteaa, että kaupunginvaltuuston kokouksessa 

18.9.2023 tehdyt päätökset eivät ole syntyneet virheellisessä 
järjestyksessä, kaupunginvaltuusto ei ole ylittänyt toimivaltaansa ja 
päätökset eivät ole muutenkaan lainvastaisia. 

 
 Kaupunginhallitus toteaa kaupunginvaltuuston kokouksen 18.9.2023 tehdyt 

päätökset laillisiksi ja täytäntöönpanokelpoisiksi.  
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - -
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Uusiutuvat energiamuodot elinvoiman näkökulmasta / Biokaasulaitos -hanke 
 
 
Elinvoimajaosto 23.11.2022 § 41  
 
Valmistelija Elinvoimajohtaja Tuija Aro 

 
Kiinnostus uusiutuvia energiamuotoja kohtaan on entisestään kasvanut 
Ukrainan sodan seurauksena syntyneen energiakriisin myötä. Energian 
hintojen nousu on lyhentänyt investointien takaisinmaksuaikoja, mikä on 
osaltaan lisännyt kiinteistönomistajien kiinnostusta edes osittaiseen 
energiaomavaraisuuteen.  
 
Kaupunkia uusiutuvissa energiamuodoissa kiinnostaa ekologinen 
kestävyys ja vastuullisuus mutta myös taloudellinen näkökulma. 
Taloudellinen hyöty voidaan saada omasta edullisesta energiatuotannosta 
tai esim. kiinteistöveroina ulkopuolisen toimijan omistamista kohteista. 
 
Orivedellä on jo tehty useita valtuustoaloitteita aurinkopaneelien 
asentamisesta kaupungin kiinteistöjen katoille. Aurinkopaneelit tuottavat 
edullista sähköä kiinteistöjen tarpeisiin ja auttavat samalla kaupunkia 
saavuttamaan Hinku-tavoitteitaan.  Elinvoimajaoston järjestämällä 
tutustumismatkalla Urjalan tuulivoima-alueelle kuultiin tuulivoiman 
hyödyntämisen haasteista ja hyödyistä kunnan näkökulmasta. Jätevesien 
käsittelyn yhteydessä syntyvän biokaasun hyödyntämistä Orivedellä ei ole 
selvitetty ja siinä saattaakin piillä mielenkiintoinen tulevaisuuden 
mahdollisuus tuottaa sähköä ja lämpöä.   
 

Esittelijä Elinvoimajohtaja Tuija Aro 
 

Päätösehdotus Kuullaan esitykset uusiutuvista energiamuodoista ja käydään 
lähetekeskustelu. 
 

Päätös Elinvoimajaosto esittää kaupunginhallitukselle, että 
1. tehdään esiselvitys isomman mittakaavan aurinkoenergian 
rakentamismahdollisuuksista. Esiselvityksessä tarkastellaan 
aurinkoenergian hyötysuhde ja toteutusmahdollisuudet Orivedellä.  
2. tehdään hankemahdollisuuksien esiselvitys jätevesien käsittelyn 
yhteydessä syntyvän biokaasun hyödyntämisestä.  
 
Lisäksi pyydetään puolustusvoimilta lausunto tuulivoiman toteuttamisen 
rajoitteista Orivedellä. Selvitetään asiaa myös maakuntaliitolta. 

 
 - - - - - - - - - 
  
Kaupunginhallitus 11.04.2023 § 80  
  
Valmistelija Talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja 
 
  Jätevesien käsittelyn yhteydessä syntyvän biokaasulaitoksen hankesuun-

nittelusta on käyty keskustelua paikallisen asiantuntijan kanssa ja häneltä 
on pyydetty tarjous asiaa koskevasta esiselvityksestä.  
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 Korri & co oy:n tarjous asiantuntijapalvelusta on liitteenä kokoukseen 
osallistuville työtilassa. Koska tarjous sisältää yrityksen liikesalaisuuksia, 
sitä ei viranomaisen toiminnan julkisuudesta annetun lain 24.2 §:n 20-
kohdan perusteella liitetä esityslistaan ja pöytäkirjaan. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus hyväksyy Korri & co oy:n tarjouksen biokaasulaitoksen 
esiselvityksen laatimisesta. 
 

Päätös Keskustelun aikana kaupunginhallituksen jäsen Sami Kymäläinen esitti, 
ettei esiselvitystä aloiteta sen kustannusten vuoksi. Touko Sikala kannatti 
Sami Kymäläisen tekemää esitystä. 
 
Suoritetussa kättennostoäänestyksessä kaupunginjohtajan ehdotusta 
kannattivat kaupunginhallituksen jäsenet Jussi Viljanen, Ilkka Hjerppe, 
Anne Kahelin, Anna Manner, Eliisa Suhonen, Maija Ylistalo ja Timo Raita-
aho. Sami Kymäläisen tekemää esitystä kannattivat kaupunginhallituksen 
jäsenet Sami Kymäläinen ja Touko Sikala. 
 
Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin äänin 7-2. 
 
Merkittiin, että Erkki Korri Korri & co oy:stä sekä elinvoimajohtaja Tuija Aro 
ja tekninen johtaja Matti Vesava olivat asiantuntijoina paikalla asian 
käsittelyn aikana. 
 
- - - - - - - - - 

 
Elinvoimajaosto 05.10.2023       
555/14.04.00/2022    
 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Korri&Co Oy:n on laatinut raportin, jossa tarkastellaan mahdollista 
Oriveden kaupungin jätevedenpuhdistamon biokaasulaitosinvestointia. 
Raportti sisältää seuraavat asiat: 
Taustatietoa Tähtiniemen jätevedenpuhdistamosta  
 
Ongelmat nykyisessä prosessissa  
• Logistiikka  
• Ravinnehuuhtoumat  
• Pikakompostorin toiminta  
• Kustannukset  
 
Biokaasulaitos  
• Biokaasulaitoksen syöte  
• Biokaasulaitoksen sijoittuminen 
• Biokaasulaitoksen prosessikaavio  
• Biokaasulaitoksen tuotto  
• Biokaasun hyödyntäminen  
• Mädätysjäännös  
• Biokaasulaitoksen käyttökustannukset  
• Biokaasulaitoksen mahdollistamat kustannussäästöt  
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Investointi biokaasulaitokseen  
• Investointituet  
• Investointilaskelma  
 
Vaihtoehto omalle biokaasulaitokselle  
• Biokaasulaitoksen tarjoaminen ulkopuoliselle operaattorille  
• Puhdistamolietteen kuljetus muualle  
 
Kaupungin edustajat (kaupunginjohtaja, tekninen johtaja, puhdistamon 
hoitaja) ja Korri&Co Oy:n edustaja kävivät tutustumassa Forssan 
jätevedenpuhdistamoon 25.9.2023, jossa on yli 20 vuotta tehty 
puhdistamolietteestä biokaasua. Vierailun sisällöstä kerrotaan 
kokouksessa. 
 
Kokoukseen on kutsuttu osallistumaan tähän asiaan Teams:in kautta 
kaupunginhallitus ja tekninen lautakunta.   

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Elinvoimajaosto päättää  

1. kuulla Korri&Co Oy:n laatiman raportin esittelyn, jossa tarkastellaan 
mahdollista Oriveden kaupungin jätevedenpuhdistamon 
biokaasulaitosinvestointia. 
2. esittää että kaupunginhallitus nimeää asian jatkovalmistelua varten 
työryhmän, jossa on edustus tekniikka ja ympäristöpalvelukeskuksesta, 
elinvoimapalveluista, talous- ja hallintopalveluista sekä 
luottamushenkilöedustus. 
3. esittää kaupunginhallitukselle, että työryhmän tehtävänä on Korri&Co 
Oy:n raporttia hyödyntäen valmistella mahdollisen 
biokaasulaitosinvestoinnin toiminnalliset, taloudelliset ja 
ympäristönäkökulmat. Työryhmän valmistelun perusteella tekninen 
lautakunta ja kaupunginhallitus ottavat kantaa, esitetäänkö 
biokaasulaitoksen investointia valtuustolle siten, että se rakennettaisiin 
Tähtiniemen jätevedenpuhdistamolle. Investointi voisi olla mahdollinen 
aikaisintaan vuonna 2025 ja investoinnin toteuttaminen edellyttää asian 
käsittelyä talousarviossa. 
4. esittää kaupunginhallitukselle, että työryhmän valmistelussa tulee 
selvittää investointituki, joka on Korri&Co Oy:n raportin mukaan edellytys 
sille, että hanke olisi kannattava. 
5. esittää, kaupunginhallitukselle, että työryhmän esitys tulee valmistua 
30.4.2024 mennessä.  
6. esittää kaupunginhallitukselle, että työryhmällä on oikeus käyttää 
ulkopuolista asiantuntijaa asian valmistelussa. 
 

Päätös Esittelijä muutti päätösehdotuksen kohtaa 5 seuraavasti: esittää 
kaupunginhallitukselle, että työryhmän esitys tulee valmistua 31.3.2024 
mennessä.  

 
 Päätösehdotus hyväksyttiin muutetun ehdotuksen mukaisesti. 
 
 - - - - - - - - - 
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Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 207    
555/14.04.00/2022    
 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Toimivalta Hallintosääntö § 23  
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Koska elinvoimajaosto käsittelee asian kokouksessaan 5.10.2023, 

annetaan jaoston esitykseen perustuva kaupunginjohtajan päätösehdotus 
vasta kaupunginhallituksen kokouksessa. 

 
 Kaupunginjohtajan kokouksessa tekemä päätösehdotus: 
 
  Kaupunginhallitus päättää 
 

1. hyväksyä elinvoimajaoston ehdotuksen. 
 

2. nimetä asian valmistelua varten työryhmän seuraavasti; puheenjohtaja 
tekninen johtaja, varapuheenjohtaja kunnallistekniikan päällikkö, 
viranhaltijajäsenet; talous- ja hallintojohtaja, elinvoimajohtaja (varalla 
yrityskoordinaattori), kaavoituspäällikkö sekä ympäristöinsinööri. 
Luottamushenkilöedustajiksi teknisen lautakunnan puheenjohtaja 
(varalla varapuheenjohtaja), ympäristölautakunnan puheenjohtaja 
(varalla varapuheenjohtaja), elinvoimajaoston puheenjohtaja (varalla 
varapuheenjohtaja). Työryhmä kutsuu itselleen sihteerin. 

 
3. lisätä työryhmän tehtäväksi selvittää ympäristölupaviranomainen ja 

lupaprosessi sekä arvio sen kestosta. 
 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että Korri & Co Oy:n toimitusjohtaja Erkki Korri, 

tekninen johtaja Matti Vesava, puhdistamon hoitaja Markku Suhonen, 
ympäristöinsinööri Marjo Saarinen ja kaavoituspäällikkö Antti Kivikko olivat 
asiantuntijoina paikalla asian käsittelyn aikana.  

 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että kokous keskeytettiin tauon ajaksi tämän 

pykälän käsittelyn jälkeen kello 16.56-17.11. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - -
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TE-palvelu-uudistuksen valmistelun tilannekatsaus ja TE-palvelujen järjestämismalli 
Pirkanmaalla / Tampereen seudun työllisyysalueen yhteistoimintasopimus, suunnitelma 
palvelujen järjestämiseksi sekä toimitilailmoitus 
 
Kaupunginhallitus 26.06.2023 § 150  
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Tuija Peurala ja työllisyyspalvelujen päällikkö Meri 

Soikka 
 
Perustelut  

TE-palvelujen järjestämisvastuu siirtyy kunnille 1.1.2025. Pirkanmaalla 
valmistellaan kuntajohdon 17.3.2023 linjausten ja Tampereen 
kaupunginhallituksen 27.3.2023 päätöksen mukaisesti Pirkanmaan 
yhteistä työllisyysaluetta siten, että Tampere toimii yhteistoiminta-alueen 
vastuukuntana.   

Pirkanmaan työllisyysalueen valmistelun lähtökohdat ovat 1) Yhteisenä 
toimielimenä toimii Tampereen kaupungin elinvoima- ja 
osaamislautakunta, jossa Tampereen kaupungilla on enemmistö; 2) 
Rahoitusmalli perustuu lakisääteisten tehtävien järjestämiseen ja 
toteutuneisiin kustannuksiin. Kustannukset kohdennetaan 
aiheuttamisperiaatteella tai laskennallisella jakoperusteella ja muista kuin 
lakisääteisesti yhteistoiminta-alueelle kuuluvista palveluista, tehtävistä ja 
yhteistyöstä sekä kustannuksista sovitaan erillisin sopimuksin; 3) Kunnat 
osallistuvat Pirkanmaan työllisyysalueen valmisteluprojektin kustannuksiin 
minkä lisäksi valmistelu edellyttää riittävää asiantuntijoiden työpanosta 
kunnista. 

TE-uudistuksen ja työllisyysalueen valmistelu on projektoitu Tampereen 
kaupungille Työllisyyspalvelujen siirto ja organisointi (Työsi) -projektiksi. 
Projektin kustannukset ajalta 1.4.2023 - 31.3.2025 on sovittu jaettavan 
Pirkanmaan kuntien asukaslukujen suhteessa. Projekti sisältää 
pääprojektin sekä TE-palvelujen ja niihin liittyvien tukipalvelujen siirtymistä 
ja organisoitumista valmistelevat 14 osaprojektia. Projektin ohjausryhmänä 
toimii Tampereen kaupungin sisällä konsernihallinnon johtoryhmä. 
Helmikuussa 2023 Pirkanmaan johtajakokouksessa perustettu Pirkanmaan 
kuntien johtajista ja TE-toimiston johtajasta koostuva nk. kuntatyönyrkki 
toimii Pirkanmaan työllisyysalue -mallin valmistelussa. Ryhmä käsittelee 
muun muassa yhteistoimintasopimuksen, kunta- tai aluemallin, 
aluejohtamisen, kustannustenjakomallin sekä palvelujen 
järjestämissuunnitelman valmisteluun liittyviä asioita. Kuntatyönyrkin ja 
Pirkanmaan johtajakokouksen lisäksi ohjaavaa linjauskeskustelua käydään 
ja valmistelusta tiedotetaan TE-uudistuksen ja kokeilun olemassa olevissa 
ryhmissä kuten TE2024-uudistuksen valmistelun ohjausryhmässä, 
Pirkanmaan työllisyyden kuntakokeilu operatiivisessa johtoryhmässä 
(laajennettu) sekä TE-palvelut 2024 -uudistuksen valmistelun strategisessa 
kumppanuusryhmässä. 
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Kuntatyönyrkki ja Pirkanmaan johtajakokous ovat valmistelleet yhteisen 
työllisyysalueen järjestämisen ja tuottamisen periaatteet, joiden mukaisesti 
valmistelua jatketaan. Pirkanmaan yhteisen työllisyysalueen palvelujen 
järjestämisen ja tuottamisen periaatteet käsiteltiin kuntajohdon 
tapaamisessa Tampere-talossa 26.5.2023. Periaatteet on tarkoitus 
käsitellä kesäkuun aikana kaikkien Pirkanmaan kuntien hallituksissa, jotta 
työllisyysalueen valmistelussa voidaan edetä kohti kuntien syksyn 
valtuustokäsittelyä. Periaatteiden lähtökohtana on uudistukselle asetetut 
tavoitteet. Lisäksi periaatteet perustuvat Pirkanmaalla laaja-alaisessa 
yhteistyössä valmisteltuun uudistukseen liittyvään palvelustrategiaan, 
jonka lähtökohtana ovat asiakaslähtöiset, vaikuttavat ja 
kustannustehokkaat lähipalvelut osana kuntien elinvoimapalveluja. 
Yhteistoimintasopimus käsiteltäisiin valmisteluaikataulun mukaan Oriveden 
kaupunginvaltuustossa syksyn aikana. Työ- ja elinkeinoministeriölle tulee 
yhteistoimintasopimuksen lisäksi ilmoittaa 31.10.2023 mennessä 
suunnitelma palvelujen järjestämisestä ja niistä toimitiloista, joita 
työllisyysalue ei olisi ottamassa valtiolta vastaan.     

Voimaapanolain 6 § (383/2023) mukaan työvoima- ja yrityspalveluiden 
uudelleen järjestämisen yhteydessä kuntien järjestämisvastuulle 
siirrettävien tehtävien ja tehtäviä hoitavan henkilöstön siirto työ- ja 
elinkeinotoimistoista, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista ja 
kehittämis- ja hallintokeskuksesta kuntiin ja kuntayhtymiin katsotaan 
liikkeenluovutukseksi. Valmistelun lähtökohtana ja Tampereen esityksenä 
on, että valtiolta siirtyvä henkilöstö siirtyy lähtökohtaisesti vastuukunnan eli 
Tampereen kaupungin palvelukseen. Kuntien lakisääteisissä TE-
palveluissa työskentelevän henkilöstön mahdollinen siirtyminen 
vastuukunnalle on kuntatyönyrkin toimeksiannosta tarkastelussa 
ulkopuolisen konsultin toimesta.     

TE-palvelujen järjestämisvastuun siirtymisen myötä Tampereen kaupungin 
toimintamenot ja valtionosuudet tulevat kasvamaan merkittävästi. 
Palvelujen siirtyminen ei kuitenkaan lähtökohtaisesti aiheuttaisi 
vuosikatteen tasolla tarvetta merkittäville muutoksille nykyiseen (valtio ja 
kunnat) kokonaisrahoitukseen nähden. Pirkanmaan kunnat eivät olisi 
panostamassa lakisääteisiin palveluihin enempää kuin tällä hetkellä, paitsi 
tulevan uuden valtionosuusrahoituksen verran. 

TE-palvelujen uudistusta valmistelevan projektin keskeinen tavoite on 
palvelujen ja tehtävien sujuva ja hallittu siirto valtiolta työllisyysalueelle 
vuoden 2025 alussa. Pidemmän tähtäimen kehittämistyö käynnistyy tämän 
jälkeen vuonna 2025 palvelustrategian mukaisesti. Työllisyysohjelman 
laadinta käynnistyy syksyllä 2023. Uudistuksessa on tärkeää turvata 
jatkuvuus asiakaspalvelussa niin kuntakokeilukunnissa kuin TE-toimistossa 
ja tukea henkilöstön työhyvinvointia.  

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että 
 
1. TE-palvelujen järjestämismallia valmistellaan Pirkanmaan yhteisen 
työllisyysalueen mukaisesti siten, että Tampere toimii yhteistoiminta-alueen 
vastuukuntana. 
 
2. työllisyysalueen valmistelua jatketaan liitteessä todettujen Pirkanmaan 
yhteisen työllisyysalueen palvelujen järjestämisen ja tuottamisen 
periaatteiden mukaisesti 
 
3. TE-palvelu-uudistuksen valmistelun tilannekatsaus merkitään tiedoksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että hyvinvointijohtaja Tuija Peurala ja työllisyys-

palvelujen päällikkö Meri Soikka olivat asiantuntijoina paikalla asian 
käsittelyn aikana.   

 
 - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Kaupunginhallitus 21.08.2023 § 182  
 
Valmistelija Talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja 

 
Pormestari Kalervo Kummola kutsuu Pirkanmaan kunnat keskustelemaan 
Pirkanmaan työllisyysalueratkaisuista torstaina 24.8.2023 kello 10. 
 
Läntiseltä Pirkanmaalta saadun tiedon mukaan alue on valmistelemassa 
omaa työllisyysalueratkaisua. Koska Pirkanmaa muodostaa varsin 
yhtenäisen työssäkäyntialueen, koko aluetta koskevista ratkaisuista on 
tarpeen keskustella kuntien kesken. 
  
Valmistelun aikataulu on erittäin tiukka. TEM:lle tulee toimittaa 
järjestämisratkaisua koskevat ilmoitukset  (suunnitelma palvelujen 
järjestämisestä, yhteistoimintasopimus, ilmoitus koskien toimitiloja) 
31.10.2023 mennessä. Työllisyysalueratkaisuissa edellytyksenä on 20 000 
työvoimapohja sekä yhtenäinen maantieteellinen alue. Edellytys 
yhtenäiselle kuntarajalle on ehdoton (TEM:stä vahvistettu). 
  
Kehyskunnat ovat ilmoittaneet valmistelevansa yhteistä työllisyysaluetta 
Tampereen kanssa, mallilla 1 henkilöstön sijoittumisen osalta. Mallissa 1 
valtiolta siirtyvä henkilöstö ja kunnissa työskentelevä kuntakokeilun 
virkasuhteinen henkilöstö siirtyisi vastuukunnan palvelukseen. Vastuukunta 
tuottaisi kattavat lähipalvelut työllisyysalueen kuntiin yhteisen TE-
palvelustrategian mukaisesti. 
  
Muuttuneesta tilanteesta ja aikataulusyistä johtuen Tampere on päätynyt 
valmistelemaan kaupunkiseudun kanssa mallia 1. Tampere ei ole tämän 
ratkaisun lisäksi valmistelemassa muita malleja. Mikäli muut Pirkanmaan 
kunnat haluavat tulla mukaan Tampere vastuukuntana -mallilla 
järjestettävään työllisyysalueeseen, tulee kunnan sitoutua henkilöstön 
sijoittumisen osalta malliin 1. Kunnan ratkaisussa on huomioitava lain 
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edellytys maantieteellisestä rajasta kaupunkiseutuun. Kunnan tulee 
vahvistaa osallistumisensa yhteisvalmisteluun viimeistään 24.8.2023 
kokouksessa. Kokouksessa päätetään Tampere vastuukuntana -mallin 
valmisteltava alue, joten osallistujilla tulee olla riittävä mandaatti 
ratkaisujen tekemiseen. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että Oriveden kaupunki on 
työllisyysalueratkaisussa mukana Tampere vastuukuntana -mallin 
alueessa. 
 
Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että hyvinvointijohtaja Tuija Peurala ja työllisyys-

palvelujen päällikkö Meri Soikka olivat asiantuntijoina paikalla asian 
käsittelyn aikana.   

 
 - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 208    
245/14.07.00/2023    
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Tuija Peurala ja työllisyyspalvelujen päällikkö Meri 

Soikka 
 
Vastuu työnhakijoille ja yrityksille ja muille työnantajille tarjottavista 
työvoimapalveluista siirtyy kuntien vastuulle 1.1.2025. 
Työvoimapalveluiden järjestäminen ja muut työvoimapalveluihin liittyvät 
lakisääteiset tehtävät muodostavat kunnille uuden valtionosuustehtävän. 
Uudistuksen tavoitteena on nivoa työvoimapalvelut osaksi kunnan 
elinvoimatyötä sekä tuottaa tehokkaampia ja saavutettavampia palveluita. 
 
Kunta voi järjestää työvoimapalvelut itsenäisesti, jos kunnan työvoiman 
määrä on vähintään 20 000. Muutoin kuntien tulee muodostaa palveluiden 
järjestämiseksi työllisyysalue, jonka työvoiman määrä on vähintään 20 000 
henkilöä. Lisäksi alueen tulisi olla maantieteellisesti yhtenäinen ja 
työmarkkinoiden kannalta toimiva. Työllisyysalueen kuntien 
yhteistoiminnassa on kysymys kuntien lakisääteisestä yhteistoiminnasta. 
Työllisyysalueen kuntien tulee siirtää järjestämisvastuu kuntalain 8 §:n 
mukaan joko vastuukunnalle tai kuntayhtymälle. Työllisyysalueen 
muodostavien kuntien tulee sopia kuntalain 51 §:ssä tarkoitetulla tavalla 
tehtävän antamisesta vastuukunnan hoidettavaksi. Kuntalain 8 §:n mukaan 
kunta vastaa tehtäviensä rahoituksesta, vaikka järjestämisvastuu on 
siirretty toiselle kunnalle tai kuntayhtymälle. Työllisyysalueen 
muodostavien kuntien tulee sopia keskenään tehtävän hoitamisesta 
aiheutuvien kustannusten jaosta. Kuntien on toimitettava yhteistyötä 
koskevat sopimukset työ- ja elinkeinoministeriöön 31.10.2023 mennessä.  
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Neuvotteluiden tuloksena Tampereen seudun työllisyysalueeseen kuuluvat 
seuraavat 15 kuntaa: Tampere, Lempäälä, Kangasala, Nokia, Pirkkala, 
Ylöjärvi, Orivesi, Vesilahti, Pälkäne, Akaa, Urjala, Virrat, Ruovesi, 
Juupajoki ja Kuhmoinen. 
 
Yhteistoiminnan muodoksi on valittu vastuukuntamalli, jolloin kuntien on 
tehtävä sopimus yhteisestä toimielimestä. Liitteenä esitettävällä 
sopimuksella osapuolet sopivat yhteisestä toimielimestä TE-tehtävien 
hoitamiseen. Sopimus on kuntalain 52 §:n mukainen sopimus kuntien 
yhteisestä toimielimestä ja se koskee työvoimapalveluiden järjestämisestä 
annetussa laissa (380/2023) säädettyjen työvoimapalveluiden 
järjestämisvastuuta. Lisäksi toimielin järjestää sopijakuntien osalta 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain (681/2023) nojalla kunnille 
annettavat tietyt tehtävät, joissa on vahva liityntä TE-palveluiden 
järjestämiseen. Kotoutumislain nojalla hoidettavat tehtävät koskevat 
velvoitteita, jotka tulevat kunnille työikäisten, mutta työvoiman ulkopuolella 
olevien henkilöiden osalta. Sopimuksella osapuolet muodostavat 
työvoimapalveluiden järjestämisen yhteistoiminta-alueen (työllisyysalue).  
Sopimuksen mukaisia tehtäviä hoitaessaan Tampereen kaupunki toimii 
kuntalain (410/2015) 51 §:n mukaisena vastuukuntana.  
 
Kuntalain mukaisena yhteisenä toimielimenä toimii Tampereen kaupungin 
elinvoima- ja osaamislautakunta.  Elinvoima- ja osaamislautakunnan 
kokoonpanoon (11 jäsentä) lisätään muiden sopijakuntien valitsemat 
kahdeksan (8) jäsentä ja jokaiselle henkilökohtainen varajäsen. Muiden 
sopijakuntien valitsemat jäsenet osallistuvat yhteistoiminta-aluetta 
koskevaan päätöksentekoon lautakunnassa. Tampereen 
kaupunginvaltuusto valitsee puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.   
 
 Otto-oikeutta rajoitetaan siten, ettei Tampereen kaupunginhallituksella olisi 
otto-oikeutta lautakunnan viranomaistehtävien osalta tehtäviin päätöksiin.  
 
Sopijakuntiin palvelussuhteessa oleva työllisyyden edistämisen 
kuntakokeilusta annetun lain ja sen nojalla annettujen lakien mukaisia 
tehtäviä hoitanut henkilöstö siirtyy 1.1.2025 lukien Tampereen kaupungin 
palvelukseen. Henkilöstö siirtyy työsopimuslain ja kunnan ja 
hyvinvointialueen viranhaltijasta annetun lain liikkeenluovutusta koskevien 
määräysten mukaisesti.  
 
Työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen järjestämisen yhteydessä kuntien 
järjestämisvastuulle siirrettäviä tehtäviä hoitava henkilöstö siirtyy työ- ja 
elinkeinotoimistoista, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista ja 
kehittämis- ja hallintokeskuksesta Tampereen kaupungin palvelukseen. 
 
Työllisyysalueen talous on osa Tampereen kaupungin talousarviota, 
taloussuunnittelua ja kirjanpitoa. Työllisyysalueen toiminnasta 
muodostetaan kirjanpidollinen taseyksikkö, jolla yhteistoiminta-alueen 
piiriin kuuluvan toiminnan talous eriytetään kirjanpidossa. Taseyksikölle 
kohdistetaan työllisyysalueen välittömät ja välilliset kustannukset.  
Elinvoima- ja osaamislautakunnan on tehtävä Tampereen 
kaupunginvaltuustolle esitys seuraavan kalenterivuoden talousarvioksi ja 
seuraavien vuosien taloussuunnitelmaksi.   
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Taseyksikön toteutuneet nettokustannukset jaetaan sopijakuntien kesken. 
Kunnat maksavat osuutensa nettokustannuksista kuntakohtaisina 
maksuosuuksina. Kunnilta perittäviin maksuosuuksiin sisältyvät 
mahdollisista investoinneista aiheutuvat poistot ja arvonalentumiset sekä 
rahoituskulut. 
 
Tilikauden kustannukset jaetaan sopijakuntien kesken toteutuneiden 
kustannusten perusteella.  Toteutuneista kustannuksista 50 % 
kohdennetaan sopijakuntien 18-64-vuotiaiden suhteellisten osuuksien 
perusteella ja 50 % sopijakuntien työttömien (laaja käsite) määrän 
suhteellisten osuuksien perusteella. Sopijakuntien 18-64-vuotiaiden sekä 
työttömien suhteelliset osuudet määräytyvät yhteistoimintasopimuksen 
piiriin kuuluvien kuntien yhteenlasketusta kokonaismäärästä. 
 
Mainitusta jakoperusteesta voidaan poiketa niiden kustannusten osalta, 
jotka on mahdollista laskuttaa kuntakohtaisiin toteutuneisiin kustannuksiin 
perustuen, esimerkiksi tuotteistuksen avulla. Mahdollinen poikkeaminen 
yllä mainitusta jakoperusteesta käsitellään lautakunnassa osana 
vuosittaista talousarvioprosessia. Yhteistoimintasopimus sisältää kriteerit, 
joiden perusteella tällaiseen laskutukseen voitaisiin ryhtyä. Vastuukunta 
laskuttaa muiden sopijakuntien maksuosuudet talousarvioon perustuvan 
arvion mukaisesti kuukausittain. Talousarviovuotta seuraavan vuoden 
alussa maksuosuudet tasataan vastaamaan toteutuneita edellisen vuoden 
toteutuneita kustannuksia.  
 
Toimielin aloittaa toimintansa 1.8.2024 Tampereen kaupungin 
hallintosäännön 17 §:n mukaisella toimivallalla. 
 
Järjestämissuunnitelma 
 
Järjestämissuunnitelma on laadittu Tampereen seudun kuntien 
muodostamalle työllisyysalueelle tuotannon, toiminnan organisoinnin ja 
asiakaspalvelun sekä sen tukipalvelujen toimeenpanon lähtökohdiksi 
työllisyysaluetta perustettaessa. Järjestämissuunnitelma toimii linjaavana 
tukena työllisyysalueen tuotannon ja tukipalvelujen valmistelijoille.  
  
Järjestämissuunnitelma täyttää lain (380/2023) ja työ- ja 
elinkeinoministeriön ohjeen edellyttämät asiat, joista perustettavan 
työllisyysalueen on toimitettava järjestämissuunnitelma työ- ja 
elinkeinoministeriöön lokakuun 2023 loppuun mennessä. 
Järjestämissuunnitelma on laadittu Tampereen seudun kuntien 
muodostamalle työllisyysalueelle tuotannon, toiminnan organisoinnin ja 
asiakaspalvelun sekä sen tukipalvelujen toimeenpanon lähtökohdiksi 
työllisyysaluetta perustettaessa. Järjestämissuunnitelma toimii linjaavana 
tukena työllisyysalueen tuotannon ja tukipalvelujen valmistelijoille.   
 
Järjestämissuunnitelman lähtökohtana on toiminut Pirkanmaan TE-
palvelustrategia sekä yhteistoiminta-alueen kuntien hallitusten kesä-
elokuussa hyväksymät TE-palvelujen järjestämisen ja tuottamisen 
periaatteet. Vuoden 2024 aikana työllisyysalueelle valmistellaan 
työllisyysstrategia, jossa asetetaan tavoitteet ja konkreettiset toimenpiteet 
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työllisyyden edistämiseksi tuleville vuosille. Työllisyysohjelma laaditaan 
alueen toimijoiden laajalla yhteistyöllä.  
 
TE-palvelujen järjestämisvastuun siirtymisen myötä kaupungin 
toimintamenot ja valtionosuudet tulevat kasvamaan merkittävästi. 
Palvelujen siirtyminen ei kuitenkaan lähtökohtaisesti aiheuttaisi 
vuosikatteen tasolla tarvetta merkittäville muutoksille nykyiseen (valtio ja 
kunnat) kokonaisrahoitukseen nähden. Kattavien lähipalveluiden 
turvaaminen edellyttää valtionosuusrahoituksen lisäksi kuntien rahoitusta. 
 
Pirkanmaan kunnat eivät olisi panostamassa palveluihin enempää kuin 
tällä hetkellä, paitsi tulevan uuden valtionosuusrahoituksen verran. 
 
Tilat 
 
Valtiolta siirtyvät tilat on kartoitettu yhteistyössä KEHA-keskuksen kanssa. 
Työllisyysalue vastaanottaa valtiolta kaikki siirtymähetkellä 1.1.2025 
voimassa olevat Tampereen seudun työllisyysalueen kuntien alueella 
olevat valtion tekemät TE-toimintaan liittyvät vuokrasopimukset. Valtiolta 
vastaanotettavat edellä mainitut vuokrasopimukset ovat solmittu lyhyillä 
irtisanomisajoilla. Työllisyysalueen tilaratkaisut suunnitellaan osana Työsi-
projektia palvelujen suunnitteluratkaisujen perusteella. Tässä yhteydessä 
tarkentuu toimipisteiden määrä ja sijoittuminen työllisyysalueella.   
 
Uudistuksen valmistelu ja toimeenpano 
 
TE-uudistuksen ja työllisyysalueen valmistelu on projektoitu Tampereen 
kaupungille Työllisyyspalvelujen siirto ja organisointi (Työsi) -projektiksi. 
TE-palvelujen uudistusta valmistelevan projektin keskeinen tavoite on 
palvelujen ja tehtävien sujuva ja hallittu siirto valtiolta työllisyysalueelle 
vuoden 2025 alussa. Projekti sisältää pääprojektin sekä TE-palvelujen ja 
niihin liittyvien tukipalvelujen siirtymistä ja organisoitumista valmistelevat 
14 osaprojektia. Projektin ohjausryhmänä toimii kaupungin sisällä 
konsernihallinnon johtoryhmä.  
 
Pidemmän tähtäimen kehittämistyö käynnistyy siirtymäajan jälkeen vuonna 
2025 palvelustrategian mukaisesti. Työllisyysalueen strategian laadinta 
käynnistyy vuonna 2024. Uudistuksessa on tärkeää turvata jatkuvuus 
asiakaspalvelussa niin kuntakokeilukunnissa kuin TE-toimistossa ja tukea 
henkilöstön työhyvinvointia muutoksessa.  
 
Lain nojalla ilmoitus on toimitettava työ- ja elinkeinoministeriöön edellä 
mainitusti 31.10.2023, joten päätös tulee laittaa täytäntöön tältä osin heti 
muutoksenhausta huolimatta. 
 

Toimivalta Hallintosääntö § 23  
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että 

 
1. se hyväksyy liitteenä olevan sopimuksen yhteisestä toimielimestä 
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työvoimapalveluiden viranomaistehtävien hoitamisessa. 
 
2. se hyväksyy liitteenä olevan suunnitelman Tampereen seudun 
työllisyysalueen palvelujen järjestämiseksi. 
 
3. se hyväksyy liitteenä olevan ilmoituksen koskien työllisyysalueen 
käyttöön otettavia toimitiloja. 
 
4. hyväksytyt liitteet toimitetaan työ- ja elinkeinoministeriöön 
työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja työvoimapalveluiden 
järjestämisestä annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien 
voimaanpanosta annetun lain mukaisena ilmoituksena Tampereen 
kaupungin toimesta. 
 
5. se oikeuttaa kaupunginjohtajan tekemään liitteenä oleviin asiakirjoihin 
vähäisiä ja teknisluonteisia muutoksia. 
 
6. päätös laitetaan heti täytäntöön ilmoitusta koskevilta osin 
muutoksenhausta huolimatta. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että hyvinvointijohtaja Tuija Peurala ja työllisyys-

palvelujen päällikkö Meri Soikka olivat asiantuntijoina paikalla asian 
käsittelyn aikana.   

 
 Merkittiin pöytäkirja, että kaupunginvaltuuston II varapuheenjohtaja Sini 

Kahilaniemi poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana kello 
17.16. 

 
 - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Liitteet 

3 Ilmoitus koskien työllisyysalueen käyttöön otettavia toimitiloja 
4 Tampereen seudun työllisyysalueen suunnitelma palvelujen 

järjestämiseksi 
5 Sopimus yhteisestä toimielimestä julkisten työvoimapalvelujen 

viranomaistehtävien hoitamisessa 
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Hallintosäännön muuttaminen 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 209    
479/00.01.01.00/2023    
 
Valmistelija Talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja 

 
Oriveden kaupunginvaltuuston on 19.6.2023 hyväksynyt vuoden 2024 
alusta voimaan tulevan uuden kaupunkiorganisaation. Organisaatio 
rakentuu viiteen (5) palvelualueeseen, kun aiemmin oli neljä (4) 
palvelukeskusta. Samassa yhteydessä palvelualueiden tehtäväsisältöjä ja 
nimikkeitä muutetaan aiempaan verrattuna.  Uudet palvelualueet ovat: 
- kaupunkikehityspalvelut, 
- konsernipalvelut, 
- kasvatus- ja opetuspalvelut, 
- hyvinvointi- ja elämänlaatupalvelut sekä 
- tekniikka- ja ympäristöpalvelut. 
 
Muutetussa hallintosäännössä on viranhaltijoiden toimivalloissa huomioitu 
em. organisaatiomuutos, Suomen Kuntaliiton hallintosääntömallin mukaiset 
muutokset sekä muita teknisiä muutoksia. Lautakuntien ja viranhaltijoiden 
välistä toimivaltaa ei ole muutettu. 
 
Muutoksen yhteydessä kaikki termit palvelukeskus on muutettu palvelu-
alueeksi ja termi esimies on korvattu esihenkilöllä. Vuoden 2023 alusta 
käynnistynyt hyvinvointialue on huomioitu hallintosäännössä poistamalla 
mm. vanhat viittaukset yhteisiin toimielimiin ja viranhaltijoiden ratkaisuvallat 
sekä lisäämällä kirjaukset yhteistyöstä Pirkanmaan hyvinvointialueen 
kanssa. 
 
Hallintosääntöön tehdyt merkittävimmät muutokset ovat: 
 
4 § hyvinvointi- ja elämänlaatulautakunnan esittelijäksi määritelty 

hyvinvointijohtaja, 
11 § poistettu Orivesi-Tampere sote-yhteistoiminta-alueen sekä 

maaseutupalvelujen yt-alueen toimielimet ym., 
14 § henkilöstöorganisaatio ja palvelualueiden tehtäväsisällöt on 

muutettu valtuuston 19.6.2023 mukaiseksi, 
17 § lisätty hyvinvointi- ja elämänlaatupalvelualueen johtajaksi 

hyvinvointijohtaja, 
29 § lisätty tekniselle lautakunnalle päätösvalta 

palvelutuotannon käytöstä poistettujen kiinteistöjen 
purkamisesta, 

31 § poistettu kaupunginjohtajan päätösvallasta häiriö- ja 
poikkeustilanteiden päätösvalta, koska asioista on myöhemmin 
omat säännöksensä, 

33 § lisätty tehtävät ja toimivalta uuteen henkilöstö- ja 
hallintopäällikön virkaan, 

32 § lisätty kaavoituspäällikön toimivaltaan kohdat 6-8 asioiden 
käytännön sujuvuuden vuoksi, 

46 § lisätty hyvinvointijohtajan tehtäviin ja toimivaltaan kohdat 1-4 
sekä 9-10 hyvinvointi- ja elämänlaatulautakunnan johtamisen 
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vuoksi. Samalla poistetaan kohta 7, koska tehtävä sisältyy 
kohtaan 6, 

47 § määritelty liikuntapäällikön tehtävät uuden organisaation 
mukaisiksi, 

53 § lisätty kunnallistekniikan päällikön tehtäviin ja toimivaltaan 
asioita, joiden päättämiseen on tarvittu tarkennusta, 

 poistetaan palvelupäällikön tehtävät, koska virkaa ei ole 
tarkoitus täyttää, 

69 § lisätty mallihallintosäännön määräys virkaan ottamisesta 
palvelussuhdetta koskevien uudelleenjärjestelyjen vuoksi, 

79 § poistettu mm. palvelussuhteen päättymistä koskevat 
määräykset, jotka ilmenevät 80 §:stä, 

97 § tarkennettu kirjallisen hankintapäätöksen laatimisraja 
hankintaohjeiden mukaisesti 15.000 euroon, 

98 § poistettu sisäistä valvontaa koskevat kirjaukset, jotka tulevat 
kuntalaista ja joiden perusteista valtuusto päättää erikseen, 

110 § lisätty varautumista ja valmissuunnittelua koskevat määräykset 
hallintosääntömallin mukaisesti, 

129 § poistettu valtuuston kokouksen puheenvuoroja koskevasta §:stä 
mahdollisuus puhua paikaltaan, jotta mahdollinen kokousten 
striimaus voidaan toteuttaa, 

130 § tarkennettu säännöksiä asian palauttamisesta valmisteltavaksi, 
153 § lisätty säännökset sähköisen kokouksen salassapitovelvoitteista, 
159 § lisätty säännökset jatkokokouksen ajasta, paikasta ja 

päätöksentekomenettelystä, 
182 § lisätty asiakirjojen allekirjoitusoikeus henkilöstö- ja 

hallintopäällikölle ja poistettu oikeus hallintosihteeriltä, 
183 § lisätty todisteellisten tiedoksiannon vastaanotto-oikeudet 

henkilöstö- ja hallintopäällikölle ja poistettu oikeudet 
hallintosihteeriltä. 

 
Hallintosäännön muutokset on merkitty liitteeseen punaisella tekstillä. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus  

 
1. käy hallintosäännön muutokset läpi ja  
 
2. toteaa, että hallintosäännön muuttamista koskeva esitys valtuustolle 
tehdään 23.10.2023 kokouksessa. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Hallintosäännön §:stä 129 valtuuston kokousten puheenvuoroja koskeva 
muutosesitys poistettiin. 
 
Lisäksi päätettiin järjestää kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle 
hallintosäännöstä tiedotus- ja keskustelutilaisuus maanantaina 23.10.2023 
kello 13.30-14.30 Teamsillä. 

 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että kaupunginvaltuuston I varapuheenjohtaja Marjo 

Mäkinen-Aakula poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana kello 
17.56. 
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Liitteet 

6 Hallintosääntö 2024, kh20231009 
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Oriveden Palvelutalosäätiön sääntöjen muuttaminen 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 210    
489/00.01.01.00/2023    
 
Valmistelija Talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja 

 
Oriveden Palvelutalosäätiön sääntöjen 4 §:n mukaan "Säätiön omaisuutta 
ja asioita hoitaa ja sitä edustaa viisijäseninen hallitus, johon Oriveden 
kaupunginhallitus valitsee toimikaudekseen (kaksi vuotta) kaksi varsinaista 
jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet ja samaksi ajaksi Suomen 
Punaisen Ristin Oriveden Osasto ja Oriveden Sotaveteraanit ry kukin 
yhden varsinaisen jäsenen ja hänelle henkilökohtaiset varajäsenet".  
 
Oriveden Sotaveteraanit ry on päättänyt lakkauttaa toimintansa 
31.12.2023, joten Palvelutalosäätiön sääntöjä tulee tämän vuoksi päivittää. 
Sääntöjen päivittämisen yhteydessä on käyty neuvottelu Oriveden 
Seurakunnan osallistumisesta Oriveden Palvelutalosäätiön hallitukseen.  
 
Oriveden Seurakunta on 23.8.2023 kirkkoneuvoston kokouksessa 
hyväksynyt lähtevänsä mukaan Oriveden Palvelutalosäätiön hallitukseen 
kahdella jäsenellä, jotka seurakunta valitsee. 
 
Edellä olevan perusteella Oriveden Palvelutalosäätiö esittää sääntöjensä 4 
§:n muuttamista seuraavasti: ”Säätiön omaisuutta ja asioita hoitaa ja sitä 
edustaa kuusijäseninen hallitus, johon Oriveden kaupunginhallitus valitsee 
toimikaudekseen (kaksi vuotta) kaksi varsinaista jäsentä ja heille 
henkilökohtaiset varajäsenet ja samaksi ajaksi SPR:n paikallisjärjestö 
valitsee kaksi varsinaista jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet 
sekä Oriveden seurakunta valitsee kaksi jäsentä ja heille henkilökohtaiset 
varajäsenet. 
 
Hallitus valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan 
toimikaudekseen.” 
 
Oriveden Palvelutalosäätiöön kuuluvilta kaikilta osapuolilta tulee saada 
hallituksen päätös sääntöjen muuttamisesta. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Oriveden Palvelutalosäätiö sr:n 

sääntömuutoksen selosteosan mukaisesti. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jussi 

Viljanen ja kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Heidi Jakara poistuivat 
esteellisinä (yhteisöjäävejä) kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon 
ajaksi. Puheenjohtajana tämän pykälän aikana toimi kaupunginhallituksen 
varapuheenjohtaja Ilkka Hjerppe. 

 
 - - - - - - - - - - - - - - -
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Peruspääoman muuttaminen vuoden 2023 avaavassa taseessa 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 211    
509/02.06.01.04/2023    
 
Valmistelija Talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja 

 
Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen 
toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta annetun 
lain (jatkossa voimaanpanolain) 4 luku sisältää säännökset uudistuksen 
omaisuusjärjestelyistä. Hyvinvointialueen sekä kuntien ja kuntayhtymien 
väliset omaisuusjärjestelyt toteutetaan ns. suppean jakautumismallin 
mukaisesti.  
 
Voimaanpanolain 20 §:ssä mainitut kuntayhtymät ja eriytyishuoltopiirit 
siirretään hyvinvointialueille varoineen ja velkoineen sekä sitoumuksineen. 
 
Voimaanpanolain 42 §:n mukaan lain 20 §:ssä tarkoitettujen kuntayhtymien 
jäsenosuuksien ja 23 §:ssä tarkoitetun irtaimen omaisuuden siirto 
hyvinvointialueille kirjataan kunnan kirjanpidossa peruspääomaa vastaan, 
jollei kunta toisin päätä. Hyvinvointialueelle siirtyvä lomapalkkavelka 
kirjataan peruspääomaan. Siirrot kirjataan kunnan tilinpäätöksen mukaisilla 
kirjanpitoarvoilla. 
 
Voimaanpanolain 42 §:n mukaan kirjanpitolautakunnan hyvinvointialue- ja 
kuntajaosto (Kila) antaa ohjeita ja lausuntoja omaisuusjärjestelyjä 
koskevista kirjauksista. Kila on 16.5.2022 antanut omaisuusjärjestelyistä 
lausunnon nro 128. Lausunnon mukaan kunnista hyvinvointialueelle 
siirtyvät omaisuus- ja pääomaerät kirjataan alkusaldojen muutoksina 
tilinavaukseen päiväykselle 1.1.2023. Tilinavaukseen kirjaamisen 
tarkoituksena on, että peruspääomaa vastaan kirjattavia omaisuus- ja 
pääomaerien siirtoja ei esitetä vuoden 2023 liiketapahtumina talousarvion 
toteutumisvertailussa eikä rahoituslaskelmassa. Muut kirjaukset esitetään 
vuoden 2023 liiketapahtumina, ja ne voivat vaikuttaa vuoden 2023 
tulokseen. 
 
Kilan lausunnon mukaan hyvinvointialueelle siirtyvät kuntayhtymien 
jäsenosuudet ja irtain omaisuus vähennetään kunnan taseen 
omaisuuseristä. Siirto kirjataan kunnan kirjanpidossa peruspääomaa 
vastaan, jollei kunta toisin päätä. Kirjaus toteutetaan tase-erien välisenä 
siirtona. 
 
Tilinpäätökseltä ja toimintakertomukselta edellytettävä kirjanpitolain 3:2.1 
§:n mukainen oikean ja riittävän kuvan vaatimus tulee kunnan antaa 
sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistuksen ja siihen 
liittyvien omaisuuden ja lomapalkkavelan siirtojen vaikutuksesta tilikauden 
tuottojen ja kulujen muodostumiseen ja taloudelliseen asemaan selostus 
liitetietojen lisäksi vuoden 2023 toimintakertomuksessa. 
 
Pirkanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän (PSHP) toiminta lakkasi 
voimaanpanolain perusteella 31.12.2022 ja toiminta siirtyi Pirkanmaan 
hyvinvointialueelle (Pirha) vuoden 2023 alusta lukien. Muutoksen 
yhteydessä Oriveden kaupungilta siirtyi Pirhalle koneita ja kalustoa 



 
Oriveden kaupunki Pöytäkirja 14/2023  37 
 
Kaupunginhallitus § 211 09.10.2023 
 

 

53 204,40 euron arvosta. Lisäksi kaupungin Pirhalle siirtyneen henkilöstön 
lomapalkkavelka oli 53 988,81 euroa. Oriveden kaupungin omistusosuus 
PSHP:stä oli 3 504 973,01 euroa. Nämä erät kirjataan Kilan lausunnon 
perusteella Oriveden kaupungin avaavassa taseessa peruspääomaa 
vastaan, jolloin vuoden 2002 peruspääomasta 15 970 160,74 euroa 
vähennetään PSHP:n omistusosuuden ja siirtyneiden koneiden kaluston 
arvo ja lisätään siirtynyt lomapalkkavelka. Näiden erien jälkeen Oriveden 
kaupungin vuoden 2023 avaavan taseen peruspääomaksi jää 
12 465 972,14 euroa. 
 
Koska Kilan lausunnon perusteella on tehty kirjauksia peruspääomaa 
vastaan, tuodaan asia kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle tiedoksi. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus esittää, että valtuusto merkitsee vuoden 2023 avaavaan 

taseeseen tehdyt peruspääoman muutokset tiedoksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - -
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Vuoden 2024 presidentinvaalin ja europarlamenttivaalien ennakkoäänestyspaikat, vaalipäivän 
äänestyspaikat ja laitosäänestyksen järjestäminen 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 212    
492/00.00.00.02/2023    
 
Valmistelija Hallintosihteeri Helena Lappi 

 
Tasavallan presidentinvaali (presidentinvaali) toimitetaan sunnuntaina 
28.1.2024. Yleinen ennakkoäänestys sekä laitos- ja kotiäänestys 
toimitetaan kotimaassa 17.-23.1.2024. Jos 28.1.2024 toimitettavissa 
vaalissa kukaan ehdokkaista ei saa vähintään puolta annetuista äänistä, 
toimitetaan kahden eniten ääniä saaneen ehdokkaan välillä toinen vaali 
sunnuntaina 11.2.2024. Toisen vaalin ennakkoäänestys kotimaassa 
toimitetaan 31.1.-6.2.2024. 

Europarlamenttivaalit toimitetaan sunnuntaina 9.6.2024. Yleinen 
ennakkoäänestys sekä laitos- ja kotiäänestys toimitetaan kotimaassa 
29.5.-4.6.2024. 

Vaalilain 9 §:n mukaan kunnanhallitus päättää kotimaan yleisten 
ennakkoäänestyspaikkojen lukumäärästä ja sijainnista kunnassa. Erityisiä 
ennakkoäänestyspaikkoja voivat olla sairaalat ja ympärivuorokautista 
hoitoa antavat sekä muut kunnanhallituksen määräämät sosiaalihuollon 
toimintayksiköt. 

Presidentinvaalissa ennakkoäänestyspaikkojen tulee olla samat sekä 
ensimmäisessä että mahdollisessa toisessa vaalissa. 
Europarlamenttivaalien ennakkoäänestyspaikat voivat olla samat kuin 
presidentinvaalissa. 

Vaalilain mukaan jokaisella äänestysalueella on kunnanhallituksen 
päätöksellä määrätty vaalipäivän äänestyspaikka. Vaalipäivänä äänestäjä 
voi äänestää vain sen äänestysalueen äänestyspaikassa, joka on merkitty 
äänioikeusrekisteriin hänen kohdalleen. 

Vaalilain 48 §:n mukaan kunnanhallitus määrää ennakkoäänestyspaikan 
päivittäiset aukioloajat (arkisin klo 8–20 ja viikonloppuisin klo 9–18 välisenä 
aikana). Keskusvaalilautakunta määrää vaalitoimitsijat yleiseen 
ennakkoäänestyspaikkaan sekä kotiäänestyksen vaalitoimitsijat. Vähintään 
kahden vaalitoimitsijan on oltava yhtä aikaa saapuvilla toimitettaessa 
ennakkoäänestystä yleisessä ennakkoäänestyspaikassa. 

Vaalipäivän äänestyspaikat äänestysalueilla 

Vuoden 2023 eduskuntavaaleissa Oriveden kaupungin vaalipäivän 
äänestyspaikat olivat kaupungintalolla, Rovastinkankaan koululla ja 
Eräjärven koululla. 

Ennakkoäänestyspaikat 

Vuoden 2023 eduskuntavaalien  yleisenä ennakkoäänestyspaikkana toimi 
Oriveden pääkirjasto, joka on todettu hyväksi ja keskeiseksi 
ennakkoäänestyspaikaksi. Ennakkoäänestyspaikaksi esitetään vuoden 
2024 presidentinvaalissa ja europarlamenttivaaleissa Oriveden 
pääkirjastoa.  
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Lisäpalveluna ennakkoäänestyksen aikana on kiertänyt äänestysbussi 
lauantaina Västilässä, Talviaisissa ja Hirsilässä. Äänestysbussin 
pysähdyspaikat ja aikataulu tallennetaan osoitteineen ja kellonaikoineen 
vaalitietojärjestelmään sisältyvään äänestyspaikkarekisteriin. Kiertävän 
äänestysbussin aikataulusta tiedotetaan erikseen, koska äänestäjille jaetun 
ilmoituskortin liitteessä pysähdyspaikat eivät valitettavasti näy. 
 
Laitosäänestys  

Ennakkoäänestys laitoksissa oli edellisissä vaaleissa järjestetty Oriveden 
terveyskeskuksen vuodeosastolla, Einonkodilla (Tähtiniemenranta 11), 
Orvokkikodilla, Oriveden Palvelutalolla, Hoivakoti Ruusukujalla ja Hoivakoti 
Särkänkodilla. 

Sekä presidentinvaalissa että europarlamenttivaaleissa oikeusministeriö 
suorittaa kunnalle vaalilain 188 §:n 3 momentissa tarkoitettuna 
kertakorvauksena ministeriön vahvistaman euromäärän jokaiselta 
vaaleissa äänioikeutetulta kunnan asukkaalta. Jos presidentinvaalissa 
toimitetaan kaksi vaalia, korvaus suoritetaan kaksinkertaisena. Korvauksen 
määrä vahvistetaan myöhemmin sen jälkeen, kun valtion vuoden 2024 
talousarvio on hyväksytty. Presidentinvaalin korvaukset pyritään 
suorittamaan kevään 2024 ja europarlamenttivaalien korvaukset syksyn 
2024 kuluessa. 

Kunnanhallituksen tulee tehdä päätökset kunnan yleisistä  
ennakkoäänestyspaikoista ja vaalipäivän äänestyspaikoista hyvissä ajoin 
siten, että paikat voidaan merkitä oikeusministeriön vaalitietojärjestelmään 
presidentinvaalin osalta perjantaina 3.11.2023 klo 12.00 mennessä ja 
europarlamenttivaalin osalta perjantaina 22.3.2024 kello 12.00 mennessä. 

Toimivalta Vaalilain §:t 9 ja 48  
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää 

 
1. vuoden 2024 presidentinvaalin yleiset ennakkoäänestyspaikat ja 
ajankohdat ensimmäisen vaalin aikana 17.-23.1.2024 seuraavasti: 
 
Äänestyspaikka Äänestyspäivät Äänestysajat 

 
Oriveden pääkirjasto 17.-19.1.2024 klo   9.00–18.00 
 20.-21.1.2024 klo 11.00–15.00 
 22.-23.1.2024 klo   9.00–20.00 

 
Äänestysbussi la 20.1.2024 klo   9.30–11.30 

Västilän Voimantalo, 
Längelmäen kirkkotie 96 
 

  klo 12.00–13.30 
Talviaisten kylätalo, 
Tiihalanniemi 161 
 

  klo 14.00–15.30 
Hirsilän kylätalo, Harjulantie 15 
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2. vuoden 2024 presidentinvaalin yleiset ennakkoäänestyspaikat ja 
ajankohdat mahdollisen toisen vaalin aikana 31.1.-6.2.2024 seuraa-
vasti: 

Äänestyspaikka Äänestyspäivät Äänestysajat 
 

Oriveden pääkirjasto 31.1.-2.2.2024 klo   9.00–18.00 
 3.-4.2.2024 klo 11.00–15.00 
 5.-6.2.2024 klo   9.00–20.00 

 
Äänestysbussi la 3.2.2024 klo   9.30–11.30 

Västilän Voimantalo, 
Längelmäen kirkkotie 96 
 

  klo 12.00–13.30 
Talviaisten kylätalo, 
Tiihalanniemi 161 
 

  klo 14.00–15.30 
Hirsilän kylätalo, Harjulantie 15 

 

3. vuoden 2024 europarlamenttivaalien yleiset ennakkoäänestys- 
paikat ja ajankohdat 29.5.-4.6.2024 seuraavasti: 

Äänestyspaikka Äänestyspäivät Äänestysajat 
 

Oriveden pääkirjasto 29.-31.5.2024 klo   9.00–18.00 
 1.-2.6.2024 klo 11.00–15.00 
 3.-4.6.2024 klo   9.00–20.00 

 
Äänestysbussi la 1.6.2024 klo   9.30–11.30 

Västilän Voimantalo, 
Längelmäen kirkkotie 96 
 

  klo 12.00–13.30 
Talviaisten kylätalo, 
Tiihalanniemi 161 
 

  klo 14.00–15.30 
Hirsilän kylätalo, Harjulantie 15 

 
4. Laitosäänestys 

Kaupunginhallitus hyväksyy seuraavat laitokset toimimaan vuoden 2024 
presidentinvaalin  ja europarlamenttivaalien ennakkoäänestyspaikkoina: 

- Oriveden terveyskeskuksen vuodeosasto,  
- Oriveden Palvelutalo,  
- Hoivakoti Ruusukuja,  
- Hoivakoti Särkänkoti, 
- Orvokkikoti ja 
- Kaupinlinna. 
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5. vuoden 2024 presidentinvaalin 28.1.2024 ja tarvittaessa toisen 
vaalin 11.2.2024 sekä europarlamenttivaalien 9.6.2024 varsinaisen 
vaalipäivän äänestyspaikat: 

Äänestysalueen numero ja 
nimi 
 

Vaalipäivän äänestyspaikka ja osoite 
 

001 Orivesi pohjoinen Kaupungintalo, Keskustie 23 
002 Orivesi eteläinen Rovastinkankaan koulu, Ammattikouluntie 3 
003 Orivesi itäinen Eräjärven koulu, Eräjärventie 1652 

 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - -
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Vuoden 2024 presidentinvaalin ja europarlamenttivaalien ulkomainonta 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 213    
494/00.00.00.02/2023    
 
Valmistelija Hallintosihteeri Helena Lappi 

 
Kunnalla ei ole lakisääteistä velvoitetta osallistua vaalimainonnan 
järjestämiseen, mutta se on todettu hyväksi keinoksi lisätä vaalien 
näkyvyyttä ja antaa kuntalaisille tietoa ehdokkaista. 
 
Presidentinvaalien ulkomainonta suositellaan aloitettavaksi niillä alueilla, 
jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräämisvallassa, viikkoa ennen 
ennakkoäänestyksen aloittamista eli presidentinvaalissa keskiviikkona 
10.1.2024 ja europarlamenttivaaleissa keskiviikkona 22.5.2024. 
 

 Orivedellä vuoden 2024 vaaleissa pyritään aiemman käytännön mukaisesti 
Oriveden keskusta-alueella, Oriveden aseman seudulla, Eräjärvellä ja Hir-
silässä keskitettyyn vaalien ulkomainontaan.  
 
Vaalimainosten kiinnittämisestä ja poistamisesta Oriveden kaupunki antaa 
seuraavat ohjeet: 
 
1. Keskusta-alueella vaalimainontaan tarkoitetut vaalimainostelineet 

pystytetään Paununkulman kiinteistön ja Keskustien välissä olevalle 
kaistalle (Keskustie 28). Muut mainostelineiden paikat ovat Aseman 
seudulla (Asematie 15), Eräjärvellä (Eräjärventie 1592) ja Hirsilässä 
(Kuusistontie 2). 
 

2. Kullekin ehdokkaita asettaneelle ryhmälle varataan vaalimainos- 
telineeseen julistetilaa kooltaan 80 cm x 110 cm. Keskusta-alueen 
vaalimainostelineen julistetila on kaksipuolinen, muualla olevien 
telineiden julistetila on yksipuolisia. 
 

3. Julistetilaan mainokset kiinnitetään ehdokaslistojen yhdistelmän 
mukaisessa järjestyksessä. Ryhmien julistepaikat on valmiiksi merkitty 
telineisiin. 
 

4. Vaalijulisteet voidaan kiinnittää presidentinvaaleissa aikaisintaan 
keskiviikkona 10.1.2024 ja europarlamenttivaaleissa aikaisintaan 
keskiviikkona 22.5.2024. Julisteet tulee poistaa kiinnitystarvikkeineen 
asianosaisten mainostajien toimesta välittömästi vaalien jälkeen. 
 

5. Koska keskitetyllä mainonnalla on tarkoitus pyrkiä siihen, ettei 
keskusta-alueella ja muissa edellä mainituissa taajamissa tapahtuisi 
enää muuta julistemainontaa, vetoaa Oriveden kaupunki ehdokkaita 
asettaneisiin ryhmiin toivoen, ettei niiden taholta muuta 
julistemainontaa suoritettaisi. 
 

Koko kaupungin alueella kaupungin omistamien valaistus- ja muiden 
pylväiden, rakennuksien ja rakennelmien käyttö vaalimainontaan ei ole 
sallittua. Sama koskee myös kaupungin omistamia alueita asemakaava-
alueilla ja Eräjärven keskustassa.   
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 Tienvarsimainonnasta ja –ilmoittelusta säädetään maantielain (572/2018) 
52 ja 52 a §:ssä. Ilmoitusvelvollisuus tienpitoviranomaisille ei koske 
vaalimainoksia. Vaalimainokset saa asettaa paikalleen aikaisintaan kuu-
kautta ennen vaalipäivää ja ne on poistettava viikon kuluessa 
vaalipäivästä. Väylävirasto ohjeistaa vaalimainontaa maanteiden varsilla ja 
asemakaava-alueiden ulkopuolella. Väyläviraston ohje vaalimainosten 
sijoittamiselle 

 Väyläviraston ohje vaalimainosten sijoittamiselle sekä vastaukset usein 
kysyttyihin kysymyksiin löytyvät täältä: Vaalimainonta teiden varsilla - 
Väylävirasto (vayla.fi)  

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että kaupungin omistuksessa ja muuten 

määräämisvallassa olevilla alueilla vuoden 2024 vaaleissa sallitaan 
ulkomainonta keskitetysti vain sitä varten osoitettavilla vaalimainos-
paikoilla: Oriveden keskusta-alue, Oriveden aseman seutu, Eräjärvi ja 
Hirsilä. 
 
Vaalien ulkomainonta aloitetaan kaupungin omistuksessa ja muuten 
määräämisvallassa olevilla alueilla viikkoa ennen ennakkoäänestyksen 
alkamista eli presidentinvaaleissa 10.1.2024 ja europarlamenttivaaleissa 
22.5.2024. Julisteet tulee poistaa vaalimainostelineistä kiinnitystarvik-
keineen asianosaisten mainostajien toimesta välittömästi vaalien jälkeen. 
 
Koko kaupungin alueella kaupungin omistamien valaistus- ja muiden 
pylväiden, rakennuksien ja rakennelmien käyttö vaalimainontaan ei ole 
sallittua. Sama koskee myös kaupungin omistamia alueita asemakaava-
alueilla ja Eräjärven keskustassa. 
 
Vaalimainospaikkojen käyttämisestä ei peritä maksua. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - - 
Liitteet 

7 Yleiskartta 
8 Keskusta-alue 
9 Aseman seutu 
10 Hirsilän ja Eräjärven alue 

https://vayla.fi/vaylista/tieverkko/turvallisuus/vaalimainonta
https://vayla.fi/vaylista/tieverkko/turvallisuus/vaalimainonta
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Eron myöntäminen kunnallisista luottamustehtävistä ja täydennysvalinta 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 214    
517/00.00.01.03/2023    
 
Valmistelija Talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja 

 
Miia Nippala (KOK) on toimittanut 2.10.2023 seuraavan eronpyynnön 
luottamustehtävistä: 
 
”Pyydän eroa Oriveden kaupungin luottamustehtävistä paikkakunnalta 
muuton vuoksi 1.10.2023 alkaen. 
Luottamustehtävät, mistä eroan, ovat seuraavat: 
- kaupunginvaltuusto jäsen 
- elämänlaatulautakunta jäsen 
- henkilöstöjaosto jäsen 
- alueellinen ympäristöterveydenhuollon jaosto jäsen 
- kaupunginhallitus varajäsen 

  
 Ystävällisesti 
 
 yrittäjä, Miia Nippala 
 Kansallinen Kokoomus” 
 

Todetaan, että keskusvaalilautakunnan on päätöksellään 16.6.2021 
vahvistanut vuoden 2021 kuntavaalien tuloksen, jonka mukaan Miia 
Nippala on Kokoomuksen valtuustoryhmän 9. valtuutettu. 

 
 Kaupunginhallitus 1.6.2023-31.5.2025: 
 (Kvalt 19.6.2023 § 34) 
  

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 
 

pj. työfysioterapeutti, yrittäjä Jussi 
Viljanen 

rehtori, HTM Sari Simontaival 
(19.9.2022 alkaen) 

vpj. rovasti, eläkeläinen Ilkka 
Hjerppe 

työsuojeluvaltuutettu Minna Juuti 

suuhygienisti, eläkeläinen Anne 
Kahelin 

kehittämispäällikkö, eläkeläinen 
Reijo Kahelin 

vartija, pääluottamusmies Sami 
Kymäläinen 

myyjä Jari Latomäki 

koulunkäynnin ohjaaja toimisto-
työntekijä Anna Manner 

kiinteistönhoitaja Jari Järvenpää 

maatalousyrittäjä Timo Raita-aho maanviljelijä Matti Koppanen 
yrittäjä Touko Sikala maatalousyrittäjä Jere Ojanen  
suunnittelija Eliisa Suhonen asiakkuusasiantuntija Henna Sis-

tonen 
KM, erityisopettaja Maija Ylistalo yrittäjä Miia Nippala 

 
 
 
 



 
Oriveden kaupunki Pöytäkirja 14/2023  45 
 
Kaupunginhallitus § 214 09.10.2023 
 

 

Elämänlaatulautakunta 1.8.2021-31.5.2025: 
(Kvalt 23.8.2021 § 56) 
 

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 
 

pj. myyjä Jari Latomäki eläkeläinen Kari Lahtinen 
vpj. kiinteistönhoitaja Jari Järven-
pää 

kasvatus- ja yhteisöohjaaja Anni-
ka Anttila 

sosiaalityöntekijä, eläkeläinen Irma 
Koskela 

sairaanhoitaja Piia Kymäläinen 

yrittäjä Miia Nippala myyjä Tuulikki Sundell 
myymäläpäällikkö Jari Salmen-
tausta 

opiskelija Eija Haapsaari 

luokanopettaja, KM Tuula Sipilä ylikomisario, eläkkeellä Jyrki 
Tuomaala 

luokanopettaja Ulpu Siponen maanviljelijä Heikki Lähteenmäki 
 
Henkilöstöjaosto 1.6.2023-31.5.2025: 
(Khall 26.6.2023 § 162)              

  
Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 
pj. maanviljelijä Matti Koppanen maatalousyrittäjä Timo Raita-aho 
vpj. rovasti, diakoniajohtaja, elä-
keläinen Ilkka Hjerppe 

työsuojeluvaltuutettu Minna Juuti 

yrittäjä Miia Nippala rehtori HTM Sari Simontaival 
 
Tampereen kaupungin yhdyskuntalautakunnan alueellisen 
ympäristöterveydenhuollon jaosto 1.6.2023-31.5.2025: 
(Khall 26.6.2023 § 167) 
 

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 
 

yrittäjä Miia Nippala arkkitehtiyrittäjä Antti Nieminen 
 

Toimivalta Kuntalaki  
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää: 

 
1. Myöntää Miia Nippalalle eron paikkakunnalta muuton johdosta 
henkilöstöjaoston jäsenen tehtävistä ja Tampereen kaupungin 
yhdyskuntalautakunnan alueellisen ympäristöterveydenhuollon jaoston 
jäsenen tehtävistä 1.10.2023 alkaen. 
 
2. Valitsee henkilöstöjaostoon Miia Nippalan tilalle jäseneksi uuden 
henkilön. 
 
3. Valitsee Tampereen kaupungin yhdyskuntalautakunnan alueelliseen 
ympäristöterveydenhuollon jaostoon Miia Nippalan tilalle jäseneksi uuden 
henkilön. 
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Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se  
 
1. Myöntää Miia Nippalalle eron paikkakunnalta muuton johdosta 
kaupunginvaltuuston jäsenen tehtävistä, kaupunginhallituksen varajäsenen 
tehtävistä ja elämänlaatulautakunnan jäsenen tehtävistä 1.10.2023 alkaen.  
 
2. Toteaa, että Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuutetuksi nousee Jussi 
Teppola ja muut varavaltuutetut siirtyvät yhden sijan ylöspäin. 
 
Edellä mainitusta muutoksesta johtuen Kokoomuksen valtuustoryhmän 
varavaltuutettujen määrä jää vajaaksi, joten keskusvaalilautakunnan tulee 
tehdä päätös uudesta varavaltuutetusta Kokoomuksen valtuustoryhmään. 
 
3. Valitsee kaupunginhallitukseen Miia Nippalan tilalle varajäseneksi uuden 
henkilön. 
 
4. Valitsee elämänlaatulautakuntaan Miia Nippalan tilalle jäseneksi uuden 
henkilön. 
 

Päätös Kaupunginhallitus päätti: 
 
1. Myöntää Miia Nippalalle eron paikkakunnalta muuton johdosta 
henkilöstöjaoston jäsenen tehtävistä ja Tampereen kaupungin 
yhdyskuntalautakunnan alueellisen ympäristöterveydenhuollon jaoston 
jäsenen tehtävistä 1.10.2023 alkaen. 
 
2. Valita henkilöstöjaostoon Miia Nippalan tilalle jäseneksi Sari 
Simontaipaleen ja hänen henkilökohtaiseksi varajäseneksi Maija Ylistalon. 
 
3. Valita Tampereen kaupungin yhdyskuntalautakunnan alueelliseen 
ympäristöterveydenhuollon jaostoon Miia Nippalan tilalle jäseneksi Jasmin 
Jämsénin. 
 
Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se  
 
1. Myöntää Miia Nippalalle eron paikkakunnalta muuton johdosta 
kaupunginvaltuuston jäsenen tehtävistä, kaupunginhallituksen varajäsenen 
tehtävistä ja elämänlaatulautakunnan jäsenen tehtävistä 1.10.2023 alkaen.  
 
2. Toteaa, että Kokoomuksen valtuustoryhmän valtuutetuksi nousee Jussi 
Teppola ja muut varavaltuutetut siirtyvät yhden sijan ylöspäin. 
 
Edellä mainitusta muutoksesta johtuen Kokoomuksen valtuustoryhmän 
varavaltuutettujen määrä jää vajaaksi, joten keskusvaalilautakunnan tulee 
tehdä päätös uudesta varavaltuutetusta Kokoomuksen valtuustoryhmään. 
 
3. Valitsee kaupunginhallitukseen Miia Nippalan tilalle varajäseneksi uuden 
henkilön. 
 
4. Valitsee elämänlaatulautakuntaan Miia Nippalan tilalle jäseneksi uuden 
henkilön. 
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 Merkittiin pöytäkirjaan, että kaupunginhallituksen jäsen Maija Ylistalo 
poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana kello18.23. 

 
 - - - - - - - - - - - - - - -
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Tiedoksi saatettavat asiat 
  
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 215    
      
 
 Kaupunginhallituksen tietoon saatetaan seuraavat asiat: 
  

1. Johtoryhmä: 
- Muistio 11.9.2023. 
- Muistio 25.9.2023. 

 
2. Tekninen lautakunta: 
- Ote teknisen lautakunnan pöytäkirjasta 31.8.2023 § 78 Talous-

arvion investointiosan käyttösuunnitelmien muutos / tekninen 
lautakunta (uimahalli yhteiskoulu/lukio ruokalarakennus). 

- Ote teknisen lautakunnan pöytäkirjasta 31.8.2023 § 79 Talous-
arvion investointiosan käyttösuunnitelmien muutos / 
tekninen lautakunta (uimahalli/liikuntahalli). 

- Ote teknisen lautakunnan pöytäkirjasta 31.8.2023 § 80 Talous-
arvion investointiosan käyttösuunnitelmien muutos / 
tekninen lautakunta (Paloasema/Vuokkokujan päiväkoti). 

- Ote teknisen lautakunnan pöytäkirjasta 31.8.2023 § 81 Lausunto-
pyyntö Pirkanmaan tienpidon ja liikenteen suunnitelmasta 
2023. 
Oheisesta linkistä pääsee tutustumaan suunnitelmaan: 
Pirkanmaan tienpidon ja liikenteen suunnitelma 2023 
 

3. Tampereen kaupunki: 
- Yhdyskuntalautakunnan alueellisen ympäristöterveydenhuollon 

jaoston 7.9.2023 kokouksen pöytäkirja. 
- Ote yhdyskuntalautakunnan alueellisen 

ympäristöterveydenhuollon jaoston pöytäkirjasta 7.9.2023 § 28 
Yhdyskuntalautakunnan alueellisen ympäristöterveydenhuollon 
jaoston pöytäkirjojen nähtävänä pitäminen toimikaudella 2023–
2025. 

- Ote yhdyskuntalautakunnan alueellisen ympäristöterveyden-
huollon jaoston pöytäkirjasta 7.9.2023 § 29 Kuntalaisaloitteiden 
käsittely Yhdyskuntalautakunnan alueellisen ympäristöterveyden-
huollon jaostossa toimikaudella 2023–2025. 

- Ote yhdyskuntalautakunnan alueellisen ympäristöterveyden-
huollon jaoston pöytäkirjasta 7.9.2023 § 30 Alueellisen ympäristö-
terveydenhuollon jaoston talousarvioesityksen 2024 hyväksymi-
nen. 

- Ote yhdyskuntalautakunnan alueellisen jätehuoltolautakunnan 
pöytäkirjasta 6.9.2023 § 33 Jätehuoltolautakunnan vuoden 2024 
talousarvio. 

- Ote yhdyskuntalautakunnan alueellisen jätehuoltolautakunnan 
pöytäkirjasta 6.9.2023 § 34 Jätehuoltoviranomaisen osavuosikat-
saus ja talousarvion toteutuminen ajalla 1.1.–31.7.2023. 

- Ote yhdyskuntalautakunnan alueellisen jätehuoltolautakunnan 
pöytäkirjasta 6.9.2023 § 36 Kuntien yhteisen jätestrategian toteu-
tuminen kaudella 2019-2023. 

https://storymaps.arcgis.com/stories/3827a72e3f8e48e3b47062e8ecf1fe45
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- Tampereen kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnan 13.9.2023 
kokouksen pöytäkirja. 

- Ote Tampereen kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnan 
kokouksen pöytäkirjasta 13.9.2023 § 71 Joukkoliikenteen seudulli-
sen yhteistoiminnan vuoden 2024 talousarvio ja -suunnitelma 
2025-2026. 

- Elinvoima- ja osaamislautakunnan 13.9.2023 kokouksen 
pöytäkirja. 

- Elinvoima- ja osaamislautakunnan 4.10.2023 kokouksen pöytä-
kirja. 

- Alueellisen jätehuoltolautakunnan 4.10.2023 kokouksen pöytä-
kirja. 
 

4. Tampereen kaupunkiseutu: 
- Ote seutuhallituksen pöytäkirjasta 30.8.2023 § 87 MAL-

sopimuksen seuranta vuodelta 2022. 
- Kuntajohtajakokouksen 22.9.2023 asialista. 
- Seutuhallituksen 27.9.2023 kokouksen esityslista. 
- Kuntajohtajakokouksen 6.10.2023 asialista. 

 
5. Hämeenlinnan hallinto-oikeus: 
- Päätös 14.9.2023 Kunnallisasiaa koskeva valitus. Hallinto-oikeus 

ei tutki valitusta. 
 

6. Pirkanmaan liitto: 
- Maakuntahallituksen 25.9.2023 kokouksen esityslista. 
- Ote maakuntahallituksen pöytäkirjasta 25.9.2023 § 134 Vastine 

Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan luonnosvaiheen palauttee-
seen. 
 

7. Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 
- Kirje 19.9.2023 Äitienpäiväkunniamerkkiesitykset vuodelle 2024. 

 
8. Merikanto-opiston johtokunta: 
- Ote Merikanto-opiston johtokunnan pöytäkirjasta 20.9.2023 § 26 

Merikanto-opiston talousarvioesitys vuodelle 2024 sekä talous-
suunnitelma vuosille 2025-2026. 
 

9. Digi- ja väestötietovirasto: 
- Kirje 19.9.2023 Vuoden 2024 presidentinvaali: Äänestyspaikkojen 

ja keskusvaalilautakunnan yhteystietojen ilmoittaminen. 
 

10. Pirkanmaan ELY-keskus: 
- Työllisyyskatsaus elokuu 2023. 

 
11. Pirkanmaan hyvinvointialue: 
- Ote aluehallituksen pöytäkirjasta 25.9.2023 § 263 Aluevaltuuston 

ja aluehallituksen vuoden 2024 työsuunnitelma, kokousaikataulu. 
 

12. Valtiovarainministeriö: 
- Kirje 27.9.2023 Kuntien harkinnanvaraisen valtionosuuden 

korotuksen hakeminen vuonna 2023. 
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13. Ympäristöministeriön erityisavustuspäätöksiä 20.6-21.6.2023: 
Avustushaku vihreän siirtymän investointihankkeiden edistämise-
ksi (hakuaika 2.3. – 18.4.2023): 

- Myönteinen päätös: Aurinkoenergian tuotantomahdollisuuksien 
selvitys Orivedellä. 

- Kielteinen päätös: Vedyn/biokaasun tankkausaseman tarve- ja 
sijoittumisselvitys valtatien 9 sekä kantateiden 58 ja 66 läheisyy-
dessä Orivedellä. 

- Kielteinen päätös: Uusiutuvan energian käyttö- ja tuotantomahdol-
lisuuksien selvitys Oripohjan nykyisellä yritysalueella sekä laajen-
nuksella. 
 

14. Kaavoituspäällikkö: 
- Kaupunginhallituksen päätös 21.8.2023 § 181 Kiinteistön 562-413-

2-75. Allekirjoitettu kauppakirja tiedoksi kaupunginhallitukselle. 
 

15. Muistio ELY-keskuksen ja TE-toimiston johdon vierailu Orivedellä 
29.9.2023 (kokouksessa tehty lisäys). 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee asiat tietoonsa saatetuiksi.  
 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - -
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 201, § 202, § 203, § 205, § 206, § 207, § 208, § 
209, § 211, § 214, § 215 

 

Muutoksenhakukielto 

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee: 

 vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §) 
 virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on 

jäsenenä viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille 
työtuomioistuimessa (kVhL 50 § 2 mom. 

 etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §)
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 204, § 210, § 212, § 213 
 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJE 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa 
hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 

 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 
 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 

välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
 kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 

 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Oriveden kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä 
päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.  
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena 
päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, 
kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Oikaisua haetaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta, osoite: 
 
Oriveden kaupunki / Kirjaamo 
Postiosoite: PL 7, 35301 Orivesi  
Käyntiosoite: Keskustie 23, Orivesi  
Sähköpostiosoite: kirjaamo(at)orivesi.fi  
Puhelinnumero: 03 5655 6000  
 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9.00 - 15.00. 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
 
1) päätös, johon haetaan oikaisua 
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2) miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
3) millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 
puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 

 
Pöytäkirjanotteet 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Oriveden kaupungin 
kirjaamosta. 
 


